
► Ірпінь визнав 
Росію агресором
25 лютого в ході 67 
сесії депутати Ірпінської 
міської ради визнали Ро-
сію агресором. Депутати 
не лише проголосували за 
визнання Росії країною-а-
гресором, а й підтримали 
Звернення Верховної 
Ради України до Органі-
зації Об’єднаних Націй, 
Європейського Парла-
менту, Парламентської 
Асамблеї Ради Європи, 
Парламентської Асамблеї 
НАТО, Парламентської 
Асамблеї ОБСЄ, Парла-
ментської Асамблеї ГУАМ, 
національних парламентів 
держав світу про визнання 
Російської Федерації дер-
жавою-агресором. 

► Ірпінський штаб 
допомоги АТО 
відправив гуманітарний 
вантаж у Сєверодонецьк
21 лютого Ірпінський 
міський штаб допомоги 
учасникам антитерорис-
тичної операції, їх сім’ям 
та вимушеним переселен-
цям відправив гуманітар-
ний вантаж на схід України 
— в Сєверодонецьк. Во-
лонтери доставлять його у 
зону АТО для українських 
військовослужбовців. 

► Небайдужий колектив 
та учні ЗШ №17 зібрали 
кошти, на які купили речі, 
що потрібні для наших 
хлопців на передовій. 
Вони не вперше допома-
гають і передають допо-
могу бійцям. Також пере-
дали хлопцям подяку за їх 
сміливість і патріотизм.
Зараз теж уже закінчують 
плести чергову маску-
вальну сітку.

► 26 лютого Ірпінський 
міський штаб допомоги 
учасникам антитеро-
ристичної операції, їх 
сім’ям та вимушеним 
переселенцям передав 
талони на сорок літрів 
дизельного палива для 
батальйону «Донбас — 
Україна» Міністерства 
оборони України.
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СТАТУТ ІРПЕНЯ

АКТУАЛЬНЕ ПИТАННЯ

ÐÅÔÎÐÌÈ, ÏÐÎ ßÊ² ÎÑÂ²ÒßÍÈ ÁÎßÒÜÑß ÃÎÂÎÐÈÒÈ…

Нова модель української 
школи закладає більшу 
тривалість навчання (12 ро-
ків), а також новий зміст се-
редньої освіти — значна ува-
га буде приділена патріотич-
ному вихованню. Водночас 
передбачається нова структу-
ра школи, за якою учні мають 
навчатися в початковій школі 
5 років, в основній — 4 та 3 
— у профільній. Окрім того, 
профільна школа буде поді-
лена за двома напрямками: 
академічний і професійний.

Із наступного навчаль-
ного року держава не буде 
забезпечувати школярів 
навчальною літературою. 
Водночас Міністерство освіти 
і науки звернулося до громад-
ськості та видавництв щодо 
проведення прозорого кон-
курсу підручників. Конкурси і 
для авторів, і для друкарень 
будуть відкритими. Відповід-
но до нових умов різні видав-
ництва мають право видавати 
підручники з одного і того ж 
предмета для одного і того ж 

класу. Ті, які виявляться най-
більш ефективними та попу-
лярними, друкуватимуться 
масовим тиражем за державні 
кошти. А потім батьки обира-
тимуть, що купувати дітям.

Як повідомив міністр осві-
ти і науки України Сергій Квіт, 
велика увага приділяється 
питанням дерегуляції. На-
приклад, відмінено велику 
кількість звітності. «Вчитель 
повинен готуватися до уроків, 
а не займатися паперотвор-
чістю», — підкреслив міністр.

А що про все це думають 
практики-вчителі? Що чекає 
нашу школу, отже, наших ді-
тей? Та й батьків?

Хоч як дивно, у трьох ірпін-
ських школах педагоги на цю 
тему взагалі навідріз відмови-
лися говорити. Мотивація така: 
«Угорі вже все вирішили, нащо 
розмахувати шаблями?», «Ми 
боїмося висловлювати свою 
точку зору», «Про яку рефор-
му може взагалі йти мова за га-

(продовження — с. 7)

Ознайомившись із основними позиціями реформ, які запроваджує Міністерство освіти і науки, розумієш, що 
чимало питань назріли давно і можуть позитивно відобразитися на розвитку освітньої системи. Аби дізнатися, як ці 
нововведення сприймають освітяни-практики місцевих навчальних закладів, ми звернулися до кількох шкіл Ірпеня. 
Як не дивно, ця тема виявилася під табу: учителі як один відмовилися висловлювати свої міркування і коментувати це 
питання взагалі. Що ж їх так насторожило?

Â ²ÐÏÅÍ² ÇÀÁÎÐÎÍÈËÈ ËÀßÒÈÑß ÒÀ ÐÎÇÏÈÂÀÒÈ ÀËÊÎÃÎËÜ
Над чим має замислитися громада
Як відомо, напередодні 2015 р. було прийнято Статут 
територіальної громади міста Ірпені. Ознайомитися з 
його статтями можна на офіційному сайті Ірпінської 
міської ради:  imr.gov.ua. Однак не зайвим буде, 
враховуючи те, що не всі жителі нашого регіону мають 
можливість прочитати його на Інтернет-сайті, про деякі 
його позиції наголосити окремо. Адже вони стосуються 
безпосередньо кожного жителя міста.

Цікаво знати, що:
√ Територіальна грома-

да м. Ірпеня ставить на меті 
створення соціально-еконо-
мічних, культурних та управ-
лінських передумов віднов-
лення Ірпінського регіону 
шляхом об‘єднання терито-
ріальних громад міст облас-
ного значення Ірпінь, Буча та 
селищ міського типу Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське Ки-
ївської області (Ст.5).

√ День міста — друга неді-
ля вересня (Ст.8).

√ У місті Ірпінь встанов-
люється загальноміський са-
нітарний день — четвер кож-
ного тижня. На початку весни 
та перед великими святами 
можуть проводитися загаль-
номіські толоки (Ст.20). 

 √ Складування сміття, 
побутових, будівельних, про-
мислових та інших відходів, 
вивезення їх у не визначе-
ні для цього місця (стихійні 
сміттєзвалища), а також спа-
лювання їх на території міста 
забороняється (Ст.20).

√ На території міста гро-
мадянам забороняється ви-
трушувати одяг, килими, 
інші речі у під`їздах, біля 
входів до будинків, із балко-
нів та лоджій; вивішувати за 
межі огородження балконів і 
лоджій та на дахах будинків 
одяг, білизну, килими тощо; 
кидати з балконів і вікон бу-
динків, вікон і дверей автобу-
сів, тролейбусів, маршрутних 
таксі сміття та різні предме-
ти; мити балкони зливанням 
води; проїзд у забрудненому 

одязі в міському транспорті; 
здійснювати миття, ремонт 
автомобілів, мотоциклів, мо-
торолерів, купання тварин, 
прання білизни на подвір’ях 
будинків комунального жит-
лового фонду, на дорогах, 
тротуарах, газонах, біля во-

дойм, водорозбірних коло-
нок; підключати до них по-
ливні шланги (Ст.20). 

√ Вікна-вітрини магазинів, 
майстерень побутового об-
слуговування, інших підпри-

(продовження — с. 4)

Ф
от

о:
 В

. Ш
ил

ов



свідома громада, ті її пред-
ставники, які можуть аргумен-
товано сказати: ти не правий. 
За конструктив я завжди дя-
кую.

Чому на сесіях ми так актив-
но піднімаємо руки і ухвалює-
мо великий масив рішень, ма-
ючи злагодженість? Тому що 
є ефективна робота до сесії, 
це — робота депутатських ко-
місій. Кожен із депутатів знає 
проблеми, які опрацьовують-
ся на комісіях, знає громадян, 
бо спілкується з ними на при-
йомах і на комісіях, вникає у 
справи. Скажу так: який сенс у 
депутатських і адміністратив-
них комісіях, який сенс у ро-
боті міського виконавчого ко-
мітету, якщо ми будемо сесію 
проводити чотири дні? 

78 тисяч жителів Ірпінсько-
го регіону не хочуть від нас 
шоу, вони потребують від нас 
зважених рішень, — для того, 
щоб їх питання фахово руха-
лися. 

Я вибачаюся перед вами за 
мої слова на адресу Богдана 
Мельничука. Але уже виходу 
не було, бо на кожній сесії у 
нас — шоу. Для чого це ро-
бити? Скажімо, він знімає пи-
тання, де йдеться про спадщи-
ну. Але ти — депутат міської 
ради, спочатку вивчи питання, 
перед тим, як у загалу час від-
німати. Не всі чомусь думають 
про роботу щоденну, а ду-
мають про майбутні вибори, 
прагнуть бути популярними. 

Я ще раз пропоную: давай-
те в подальшому будемо му-
дрою громадою, яка вміє від-
різняти популізм від фактич-
ної кропіткою роботи. Мудра 
громада не та, що покричала 
і пішла, а яка обов'язково іде 
на громадські слухання і ви-
словлює свою позицію. Мудра 
громада не обливає у Фейсбу-
ці за будь-що брудом, а, коли 
оголошується суботник, — 
приходить і працює.

Ми маємо розуміти: покра-
щення нашого життя впираєть-
ся в нас самих. Тому я дуже дя-
кую за ефективну продуктивну 
роботу і прошу вважати черго-
ву сесію закритою".

Володимир КОСКІН
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КОНСТРУКТИВ

КИЇВЩИНА МАЄ СТАТИ 
ТУРИСТИЧНИМ І 

КУЛЬТУРНИМ ЦЕНТРОМ
23 лютого голова Київської обласної державної адміні-

страції Володимир Шандра представив свого нового пер-
шого заступника — Лева Парцхаладзе. 

Виступаючи перед колегами, Парцхаладзе розповів, 
чим буде займатися на посаді. Найперше обіцяє зосере-
дити увагу на реалізації промислового потенціалу Київ-
щини, створенні робочих місць, підтримці малого та се-
реднього бізнесу, а також розвитку регіону як туристич-
ного та культурного центру. 

«Київську область я бачу регіоном №1 в Україні за всі-
ма показниками — у промисловості, у сільському госпо-
дарстві, у розвитку малого та середнього бізнесу. Вона 
повинна стати зразковим флагманом у змінах на краще», 
— зазначив перший заступник голови КОДА. 

У час, коли країна веде війну із зовнішнім агресором, 
внутрішні вороги несуть не меншу небезпеку. Одним із 
таких ворогів, вважає Парцхаладзе, є корупція. Через 
зловживання окремих чиновників довіра людей до вла-
ди в цілому, а надто — до окремих її гілок (як то судова 
влада, правоохоронні органи), знизилася до критичного 
рівня. Чиновник має намір виправити цю ситуацію. Для 
цього розробив план антикорупційних заходів, який після 
обговорення з колегами та громадськістю почне втілюва-
ти в життя.

СТУДЕНТИ СПІВПРАЦЮВАТИМУТЬ 
З МІСЬКРАДОЮ

20 лютого Ірпінський міський штаб із питань коорди-
нації надання допомоги військовослужбовцям, які беруть 
участь в антитерористичній операції, та первинна проф-
спілкова організація студентів і курсантів Національного 
університету ДПС України підписали меморандум про 
співпрацю.

Відповідно до документа сторони (з одного боку — місь-
кий голова Володимир Карплюк, з іншого — голова проф-
спілкової організації Дмитро Педченко) домовилися про 
співпрацю у наданні юридичної допомоги, формуванні та 
доставці гуманітарних вантажів у зону проведення анти-
терористичної операції, волонтерської підтримки вимуше-
них переселенців, розробки та реалізації спільних проек-
тів у рамках громадських ініціатив, соціальної підтримки 
сімей учасників антитерористичної операції, вимушених 
переселенців. Домовилися і про спільне проведення різ-
номанітних заходів культурно-патріотичного спрямуван-
ня, військово-патріотичне виховання молоді тощо.

За матеріалами сайту Ірпінської міської ради

«ВАРВАРИ» З РЕМу ПОВИРІЗАЛИ 
ДОЩЕНТУ ДЕРЕВА

По вулиці Центральній в Ірпені працівники РЕСу по-вар-
варськи знищили дерева: залишилися самі пеньки. Існують 
норми, де чітко прописано, що від лінії електропередач де-
рева повинні рости на відстані 2м, кущі — на 1,5м. Фрук-
тові дерева взагалі не повинні бути під електродротами.

Учора на засіданні виконкому ІМР тривало бурхливе 
обговорення цього питання. Заступник міського голови 
Микола Головкевич запропонував висаджувати низько-
рослі дерева, щоб у майбутньому не було проблем. Вреш-
ті-решт, було прийнято рішення про висадку нових моло-
дих дерев по всій вулиці Центральній. Також планується до 
кінця квітня відкриття оновленого парку «Дубки», де зараз 
відбувається видалення аварійних насаджень.

«Правда Ірпеня»

І ЗНОВУ ЛЮДЕЙ ТУРБУЄ ПАРК 
“ПОКРОВСЬКИЙ”

На 67-й сесії Ірпінської міської ради до мера зверну-
лася мешканка Ірпеня з проханням розглянути подальшу 
долю парку “Покровський”. Вона розповіла, що люди, які 
живуть у прилеглих будинках, дуже хотіли б мати дитячий 
садочок і доглянуту територію поруч, а не палатку з імпро-
візованим генделиком. Вони створили ініціативну групу у 
фейсбуці і делегували свого представника для вирішення 
цього питання.

Міський голова відповів, що вже неодноразово поверта-
лися до цієї теми, але велика кількість людей висловлюють 
і протилежну думку. «Я поважаю будь-яку думку, і кожна 
позиція має право на життя. Коли сама громада матиме 
єдине бачення щодо парку, тоді до нього і повернемося», 
— сказав Володимир Карплюк. 

«Правда Ірпеня»

НОВИНИ ПРИІРПІННЯ

ÑÅÑ²ß ×È ØÎÓ?

Ó ÃÐÎÌÀÄÈ ÄÐ²ÁÍÈÖÜ ÍÅÌÀ
На черговому засіданні виконкому Ірпінської міської розглядалася низка актуальних 
питань, що стосувалися фінансів, програми соціально-економічного та культурного 
розвитку міста і селищ, знесення аварійних, сухостійних дерев, упорядкування 
територій, реконструкції котелень тощо.

«ВУДКИ» ПРО ОБ’ЄДНАННЯ ГРОМАД
Про підсумки виконання 

Програми соціально-еконо-
мічного та культурного роз-
витку міста Ірпінь та селищ 
Ворзель, Гостомель, Коцю-
бинське за 2014 рік доповіла 
начальник відділу економіки 
Світлана Демченко. На це пи-
тання міський голова Володи-
мир Карплюк порадив звер-
нути особливу увагу, зокрема 
й депутатів обласної ради, у 
руслі Закону про добровіль-
не об’єднання громад. Треба 
серйозно підійти до реалізації 
згаданої програми, щоб люди 
реально відчували, що вона 
спрямована на покращення 
їхнього життя. Адже не секрет, 
що наші сусіди уже давно «за-
кидають вудку» про територі-
альне приєднання до їх меж 

різних населених пунктів, зо-
крема й нашого регіону. 

У ПЕРСПЕКТИВІ — «ДУБКИ»
Директор КП «Ірпіньзелен-

буд» Ольга Олійнич просила 
дозволу на знесення аварій-
них, сухостійних дерев, са-
нітарну обрізку за заявами 
громадян, на розі вул. Міне-
ральна, Соборна, Щаслива, 
по вул. Центральна. Мер по-
дякував працівникам підпри-
ємства за сумлінну роботу, 
особливо по упорядкуванню 
парку «Дубки», який невдовзі 
планується відкрити для від-
починку наших земляків та 
гостей міста. 

МАФ — «З МОЛОТКА»
Про надання дозволу КПП 

«Теплоенергопостач» на про-

ведення реконструкції коте-
лень поінформував началь-
ник відділу ЖКГ Артур Заго-
діренко. Водночас йшлосяя 
про дозвіл ВУКГ на реалізацію 
малої архітектурної форми, 
яку було демонтовано за не-
законне встановлення. Госпо-
дарі виявили байдужість до 
свого майна, не відреагува-
ли на штрафні санкції. Тому 
МАФ «піде з молотка». 

Традиційно розглядалися 
питання про видачу ордерів 
на житлові приміщення, пе-
редачу квартир у власність, 
присвоєння нових адресних 
номерів земельним ділянкам, 
надання містобудівних умов, 
правової документації на до-
будову тощо. 

Ігор ШВЕЦЬ

25 лютого відбулася 67 сесія VI скликання Ірпінської 
міської ради, яка розглянула і затвердила 130 питань 
порядку денного.

Серед них були такі важ-
ливі: про внесення змін до 
рішення 64-ї позачергової се-
сії Ірпінської міськради «Про 
міський бюджет м. Ірпінь на 
2015р.», про хід виконання 
Програми розвитку малого і 
середнього підприємництва 
та про підсумки виконання 
Програми соціально-еконо-
мічного і культурного розвит-
ку м. Ірпінь та селищ Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське за 
2014 р. Левова частка питань 
стосувалася відділу земель-
них ресурсів. 

Щоправда, вже традицій-
но "збурювачем спокою" став 
депутат міської ради Богдан 
Мельничук (ВО "Свобода"), 
який запропонував зняти з по-
рядку денного мало не з деся-
ток питань через їхню "недо-
статню підготовленість і опра-
цьованість".

По кожному пункту надав 
конкретну розгорнуту відпо-
відь міський голова Володи-
мир Карплюк. Його аргументів 
вистачило, щоб сесія не тільки 
не вилучила з порядку денно-
го запропоновані пункти, а й 
більшістю голосів затвердила 
по них рішення. 

До речі, з гальорки сесій-
ної зали пролунало кілька за-
кидів із боку "опозиційного 
представника громади", який 
не назвався, щодо дозволів 
деяким підприємствам на ви-
готовлення технічної докумен-
тації із землеустрою.

Знову ж таки міський голова 
надав вичерпні аргументації, 
зауваживши, що всі ці питання 
пройшли "сито" депутатських 
та адміністративних комісій.

Наприкінці сесії Володи-
мир Карплюк зазначив: "У залі 
були депутати, працівники 
міськвиконкому, представни-
ки міської громади. А от ті, хто 
ставив питання "впоперек" на 
початку сесії, швидко пішли. 
Мене дивує: дехто ходить на 
сесію за замовленням, щоб 
висловити одне запитання? Чи 
цікавить їх, що робиться в мі-
сті? Адже для цього треба бути 
принаймні присутнім на сесії 
від початку до кінця.

Я хочу, щоб ви звернули на 
це увагу: людина прийшла і 
виступила, збурила ситуацію і 
пішла. Так само вчинив і депу-
тат Богдан Мельничук.

З іншого боку, зауважу, що 
дуже важливу роль відіграє 

ВИКОНКОМ
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НОВИНИ ПРИІРПІННЯ

ПЕРЕМИР’Я 
ПОКИ ЩО НЕМАЄ…

І знову — в дорогу на передову підтримати 
наших захисників відправилися волонтери  ГО 
«Координаційна рада Ірпінського регіону». Поїздка 
відбулася 21 лютого, доставили чергову посилку 
бійцям, які знаходяться у с. Дмитрівка, Волноваського 
району та в самій Волновасі. 

Повернувшись, волонтери розповіли: «Хлопці були раді 
нас бачити. Зустріли нас тепло. Передавали подяку усім 
небайдужим, які постійно підтримують їх високий бойовий 
дух. Дуже приємно, коли вдається доставити все те, що вони 
просили. Це рації, рулони поліетиленової плівки для блін-
дажів, медикаменти, теплі речі, продукти харчування тощо».

На жаль, вояки зізнавалися, що обіцяного перемир’я не-
має. І це — не тільки у них, а й по всьому фронту. Вони 
готові стояти до кінця, до повної перемоги, наголосили, що 
стоять за свої сім’ї, рідну землю та небайдужих людей, за 
нас із вами. На прощання попросили приїжджати частіше, 
сказали: «якщо не буде з чим їхати — не біда, приїжджайте 
самі — ми завжди вам раді».

Щиро дякуємо всім жителям Ірпеня та Ірпінського регіо-
ну за підтримку!

Колектив ГО «Координаційна рада Ірпінського регіону»

ДОРОГА ЦІНА ЧУЖОГО ДОБРА
9 років в’язниці із конфіскацією майна 10 лютого 
цього року  від Ірпінського міського суду отримав 
житель Бучі, який здійснив два пограбування із 
застосуванням зброї.

Його злочини правоохоронними органами були визна-
чені як тяжкі та особливо тяжкі. Та й сам засуджений усі ці 
обвинувачення, докази яких були зібрані під час досудово-
го розслідування, визнав у повному обсязі. 

За інформацією прокурора м.Ірпеня С.Шубчика, зловмис-
ник 13.10.2014 р. о третій годині ночі на вул. Кірова в смт. 
Гостомель, погрожуючи таксисту пістолетом, заволодів його 
автомобілем (марки «Шевроле Лачетті»). Окрім цього, у ве-
чері 21.10.2014 р. неподалік від кафе «Шкіпер» у смт. Вор-
зель, також, погрожуючи пістолетом людині похилого віку, 
відібрав ще один автомобіль — марки «Шевроле Авео».

Інф. «ІВ»

 ► "Парковка" від слова "парк"? Ірпінь, парк 
ім. Правика. Без коментарів.

► 21 лютого на базі ЗШ №18 (смт. Коцюбинське), 
пройшов традиційний відкритий чемпіонат 
Ірпінської ДЮСШ із дзюдо. У змаганнях взяли участь 
147 спортсменів із міст Київщини. 3 місце посіла 
Ірпінська ДЮСШ — смт. Коцюбинське.

×ÅÐÃÎÂÈÉ ÑÊÀÍÄÀË Ó ÂÎÐÇÅË²
ІЗ МІСЦЯ ПОДІЇ

У Ворзелі мітингували проти забудови зеленої зони багатоповерхівками по вул. 
Пролетарській, 35, яку селищна рада виділила під приватну індивідуальну забудову.

Земля загальною площею 
169,5 соток була поділе-
на між 14 громадянами. На 
трьох із ділянок, зведених в 
одну, зараз будується згідно 
з інформацією мітингуваль-
ників, семиповерхівка. Із бу-
дівництвом виникають наван-
таження на електромережі, 
проблеми з водопостачанням 
і відведенням стоків.

ТРОХИ ІСТОРІЇ
29 листопада 2011 р. Вор-

зельська селищна рада на 
своїй 15 сесії виділила зе-
мельні ділянки. Громадськість 
забила тривогу і почала над-
силати владі запити, кому і де 
була виділена земля, яка на-
лежить громаді, на що отри-
мувала одну і ту ж відповідь 
— це конфіденційна інфор-
мація. Врешті вийшли на де-
путата Кутового, якому влада 
все ж надала список власників 
земельних ділянок. Отримали 
землю згідно зі списком 145 
осіб. Виявилося, що Ворзель 
позбувся свого золотого запа-
су — земель, які були відне-
сені до рекреаційних. Що це 
так, можна судити з проекту 
Генплану 2005 року, розро-
бленого НДІ «Діпромісто». 
Там чітко визначені рекре-
аційні зони. До них відно-
ситься, зокрема, ділянка, яка 
знаходиться за адресою: вул. 
Пролетарська, 35. 

Коли було змінено її цільо-
ве призначення — нам неві-
домо. Але факт залишається 
фактом — рекреаційна зем-
ля була віддана під індивіду-
альну забудову. Це ж можна 
сказати і про частину парку 
«Перемога», і про інші великі 
ділянки. Земля, яку громада 
могла віддати під будівниц-
тво, скажімо, оздоровчого 
закладу (і мати від цього не-
абиякий зиск), була роздери-
банена. 

НИНІ
Десь більше двох місяців 

тому тут почалося будівниц-
тво. Не було ніяких поясню-
ючих стендів. Місцеві самоо-
боронівці та ГО «Самопоміч 
— Ворзель» перекрили дорогу 
до будмайданчика. Дійшло до 
штовханини. До протесту при-
єдналася і влада. Викликали 
забудовника. Врешті прийшли 
до згоди, що він прозвітує пе-
ред громадськістю про свої 
наміри щодо будівництва.

На слуханнях виявилося, 
що забудовник придбав ці ді-
лянки у колишніх власників, і 
що у нього є всі дозвільні до-
кументи на це будівництво. 
Дозволи йому видали в Ірпе-
ні. Згідно з цим документом 
забудовник будує триповер-
ховий будинок на 60 квартир 
загальною площею 3800 м2. 
Щодо електромереж та водо-
відведення, то теж є дозволи 
від відповідних служб.

Забудовник зобов’язав-
ся перед громадою виділити 
квартири для учасників АТО, 
привести у належний стан вхід 
до парку «Перемога» і вико-
нати всі зобов’язання згідно 
з законом про відрахування 
селищу 4% пайової участі. 

Тим часом ворзельська 
влада подала на забудовни-

ка до суду. А депутатка Юлія 
Полянська стала одною з 
ініціаторів проведення тепе-
рішнього мітингу, на якому 
вивісили на паркан плакати, 
розпалили багаття, поставили 
намет. І сама Юля виглядала 
креативно — на її щоці було 
намальоване зелене дерево. 
Вона — єдина з депутатів, яка 
отримала на цій ділянці зем-
лю (№35/6) та яку продала, за 
її словами, два роки тому. 

На мітинг прийшов депутат 
обласної ради пан Сіваков, 
який очолює обласну гро-
мадську організацію «Комітет 
народного контролю». Із ним 
були два хлопці з прапорами 
організації, які все норови-
ли потрапити в об’єктив те-
лекамери (на мітингу було і 
телебачення). Він сказав, що 
на таких ділянках не можна 
будувати багатоповерхівки, у 
законі про містобудівну діяль-
ність конкретно виписано, що 
можна зводити окремий бу-
динок. Подібні забудови по-
винні бути припинені. Йому 
почали розповідати про ци-
нічні порушення ворзельської 
влади, але пану Сівакову це 
не було цікаво. А жаль. Йому, 
як голові громадської органі-
зації з такою грізною назвою, 
треба б знати про земель-
ну ситуацію у Ворзелі більш 
об’ємно. 

Був на мітингу і Лаврентій 
Кухалейшвілі, голова руху із 
захисту зелених зон Приірпін-
ня. Побачивши, що ситуація 
не настільки однозначна, як 
йому подавали, він не став 
коментувати цю акцію. 

СЛОВО — ГРОМАДСЬКИМ 
АКТИВІСТАМ

Ігор Гавриленко, журналіст: 
«Ми також усі — патріоти 

селища. Ми — за збереження 
зелених паркових зон у Вор-
зелі. Але в даному випадку є 
підміна предмета конфлік-
ту. Насправді, до нинішньої 
каденції ця ділянка мала ре-
креаційне призначення. Але 
нинішня влада спочатку лік-
відувала статус рекреаційної, 
потім перевела ці землі під 
забудову, далі роздала ділян-
ки і затвердила всі проекти на 
індивідуальне будівництво. 
На що абсолютно не мала 
права. Тому мені дивно, що 
ця ж влада збирає громаду, 
щоб бойкотувати будівництво 
на незаконно розданих нею 
землях. Ця подія має стати 

предметом вивчення ситуації 
із зеленими зонами у всьому 
Ворзелі, які ще не потрапили 
під забудову».

Сергій Білявський, голова 
громадського об’єднання «Са-
мопоміч — Ворзель»:

«Наша організація разом 
із ворзельською Самооборо-
ною були першими, хто забив 
тривогу у зв’язку з будівни-
цтвом. Але згодом виявилося, 
що у власника цих ділянок 
на руках — усі дозвільні до-
кументи. Ще залишилися тут 
11 ділянок. Де гарантія, що 
хтось не захоче збудувати 
собі «триповерховий» котедж? 
А у ньому можуть бути і квар-
тири для «близьких родичів». 
У містобудівній документації 
не сказано, скільки поверхів 
може мати приватний дім. 
Вихід один: скасувати всі рі-
шення ворзельської селищної 
ради цього скликання про пе-
редачу рекреаційних земель 
під забудову. Навіть котедж-
ну».

І НА ЗАКІНЧЕННЯ
Забудова зелених зон Вор-

зеля, які й робили його кліма-
тичним курортом, справедли-
во обурює. Зокрема, і по вул. 
Пролетарській, 35. От тільки 
чому місцева влада, роздав-
ши компактні зелені масиви 
під забудову, схаменулася 
саме зараз? Чому люди, які 
організували цей мітинг, не 
протестували, коли за 100 
м від теперішнього будмай-
данчика будується потужний 
масив семиповерхівок? Буду-
ється на землях колишнього 
піонерського табору «Буревіс-
ник», на якому згідно із зако-
ном не можна зводити житло-
ві будинки, хіба що — об’єкти 
оздоровчого спрямування (чи 
не саме з тим будівництвом 
виникли в обурених мешкан-
ців проблеми з водою, світ-
лом?). Чому влада не проте-
стувала, коли вирубувався 
ліс першої категорії на 3 га 
колишньої території санато-
рію «Зірка»? Адже і там, за 
законом, не можна будувати 
житлові будинки, а тільки ре-
креаційні споруди. А забудов-
ник «штампує» десятки тисяч 
квадратний метрів житла.

У громади питань до вор-
зельської влади багато. І 
пора, нарешті, відповідати на 
них.

Данута КОСТУРА
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Максим ПЛЕШКО, керуючий справами ІМР: «Громадські ради, на мою думку, це такий собі «ле-
віафан епохи Януковича». Минулий режим ефективно 
стикав лобами різні громадські середовища собі на ко-

ристь. На прикладі Ірпеня це чітко видно.
Сама ідея мати головного представника громади є абсурдною. Бо 

громада багатоманітна. Як тільки ми виберемо когось одного ліде-
ром громадського сектору, в той же момент отримаємо другу групу 
незадоволених. Намагання грати у гру «хто зверху» у громадянсько-
му суспільстві приречене на постійну борню (читай — гризню).

Чинна влада міста шукає конструктивні, готові до роботи та змін 
громадські середовища. Статут міста передбачає громадські ради 
при Виконкомі по напрямках. Є у когось інтерес до благодійності — 
долучайтеся до громадської ради при Виконкомі з питань благодій-
ності, є інтерес до архітектури, освіти, туризму — йдіть у відповідні 
громадські ради. 

Найближчим часом буде ініційовано форум громадських орга-
нізацій Приірпіння, де ми запропонуємо виробити положення про 
різнопрофільні громадські ради при Виконавчому комітеті».

Ð²ØÅÍÍßÌ ÂÈÊÎÍÊÎÌÓ ÏÐÈÏÈÍÅÍÎ 
ÏÎÂÍÎÂÀÆÅÍÍß ÃÐÎÌÀÄÑÜÊÎ¯ ÐÀÄÈ
24 лютого в ході засідан-

ня виконавчого комітету Ір-
пінської міської ради було 
прийнято рішення про ви-
знання нечинним рішення 
виконавчого комітету Ірпін-
ської міської ради №114 від 
11.06.2013 р. «Про пого-
дження Положення про Гро-
мадську раду при виконавчо-
му комітеті Ірпінської міської 
ради».

Відповідно до даного рі-
шення припинено повнова-
ження Громадської ради при 
виконавчому комітеті Ірпін-
ської міської ради.

«Представники громади, 
які мають намір працювати 
в консультативно-дорадчих 
органах самі розробляють 
положення про Громадську 
раду, — зазначив міський го-
лова Володимир Карплюк. — 
Моя позиція така: членами 
Громадської ради, представ-
никами-делегатами інститу-

тів громадянського суспіль-
ства мають бути виключно з 
числа громадських організа-
цій, зареєстрованих в Ірпін-
ському регіоні».

Також невдовзі свої пропо-
зиції щодо створення дорад-

чо-консультативних органів 
(громадських рад, робочих 
груп) надаватиме територі-
альна громада, що власне й 
передбачено у Статуті тери-
торіального громади міста 
Ірпеня.

Ïîäàòîê íà íåðóõîì³ñòü:
ÃÐÎÌÀÄßÍÈ ÇÀÏÈÒÓÞÒÜ — 
ÏÎÄÀÒÊÎÂÀ Â²ÄÏÎÂ²ÄÀª

Під час нещодавньої зустрічі з заступником начальни-
ка Ірпінської ОДПІ ГУ ДФС у Київській області Людми-
лою Ступак ми дізналися, що одними із найактуальні-
ших питань, які нині хвилюють жителів Приірпіння і з 
якими звертаються до Податкової інспекції, є податок на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, який 
у цьому році вступив у силу. Тож зібравши найтипові-
ші запитання громади щодо цього податку, на сторінках 
«ІВ» подаємо відповіді фахівців Ірпінської ОДПІ.

— Якщо людина володіє 
квартирою і будинком одно-
часно, то чи сумуватимуться 
площі при визначенні суми 
податку?

— Обчислення суми податку 
з об'єкта/об'єктів житлової не-
рухомості, які перебувають у 
власності фізичних осіб, здійс-
нюється контролюючим орга-
ном за місцем податкової адре-
си (місцем реєстрації) власника 
такої нерухомості відповідно 
до підпункту 266.7.1 пункту 
266.7 статті 222 Податкового 
кодексу України (далі — ПК).

— А якщо громадянин во-
лодіє кількома об'єктами, 
які окремо не підпадають 
під оподаткування, чи суму-
ватимуться загальні площі 
для визначення податку?

— Якщо у власності плат-
ника податку більше одного 
об'єкта житлової нерухомості 
одного або різних типів, в тому 
числі їх часток, податок обчис-
люється, виходячи із сумарної 
загальної площі таких об'єктів, 
зменшеної відповідно до під-
пункту 266.4.1 пункту 266.4 
статті 266 ПК та пільги органів 

місцевого самоврядування з 
неоподатковуваної площі та-
ких об'єктів (у разі її встанов-
лення), та відповідної ставки 
податку.

— Яким чином оподатко-
вуватимуться квартири, при-
ватизовані на кількох осіб, 
але частки кожного не виді-
лено, і в разі, якщо частки 
кожного виділені в натурі?

— Визначення платників 
податку в разі перебування 
об'єктів житлової та/або нежит-
лової нерухомості у спільній 
частковій або спільній сумісній 
власності кількох осіб здійсню-
ється відповідно до підпункту 
266.1.2 пункту 266.1 статті 
266 ПК у такому порядку:

- якщо об'єкт житлової та/
або нежитлової нерухомості 
перебуває у спільній частковій 
власності кількох осіб, платни-
ком податку є кожна з цих осіб 
за належну їй частку;

- якщо об'єкт житлової та/
або нежитлової нерухомості 
перебуває у спільній сумісній 
власності кількох осіб, але не 
поділений в натурі, платни-
ком податку є одна з таких 

осіб-власників, визначена за їх 
згодою, якщо інше не встанов-
лено судом;

- якщо об'єкт житлової та/
або нежитлової нерухомості 
перебуває у спільній сумісній 
власності кількох осіб і поділе-
ний між ними в натурі, платни-
ком податку є кожна з цих осіб 
за належну їй частку.

— Оподатковуватимуться 
в селі лише будинки чи й гос-
подарські приміщення (гара-
жі, сараї, лазні)?

— Підпунктом 266.2.1 пунк-
ту 266.2 статті 266 ПК визначе-
но, що об'єктом оподаткуван-
ня для податку на нерухоме 
майно, відмінне від земель-
ної ділянки, є об'єкт житлової 
та нежитлової нерухомості, в 
тому числі його частка.

— Яким чином визначати-
муться пільговики: за соці-
альним статусом чи в кожно-
му випадку окремо?

— Підпунктом 266.4.2 пунк-
ту 266.4 статті 266 Кодексу 
визначено, що сільські, селищ-
ні, міські ради встановлюють 
пільги з податку, що сплачу-
ється на відповідній території з 
об'єктів житлової та/або нежит-
лової нерухомості, що перебу-
вають у власності фізичних або 
юридичних осіб, релігійних 
організацій України, статути 
(положення) яких зареєстро-
вані у встановленому законом 
порядку, та використовуються 
для забезпечення діяльності, 
передбаченої такими стату-
тами (положеннями). Пільги 
з податку, що сплачується на 
відповідній території, з об'єк-
тів житлової нерухомості для 
фізичних осіб визначаються, 
виходячи з їх майнового стану 
та рівня доходів.

Разом із тим кодексом пе-
редбачено, що сільським, се-
лищним, міським радам не 
дозволяється встановлювати 
індивідуальні пільгові ставки 
місцевих податків та зборів 
для окремих юридичних осіб 
та фізичних осіб-підприємців 
і фізичних осіб або звільняти 
їх від сплати таких податків та 
зборів (підпункт 12.3.7 пункту 
12.3 статті 12 ПК).

(Продовження 
в наступному номері).

ПОДАТКИ

ВЛАДА І ГРОМАДА

Â ²ÐÏÅÍ² ÇÀÁÎÐÎÍÈËÈ 
ËÀßÒÈÑß ÒÀ ÐÎÇÏÈÂÀÒÈ 

ÀËÊÎÃÎËÜ

ємств сфери послуг, реклам-
ні оформлення, оголошення, 
афіші мають утримуватися у 
належному стані, виконува-
тись українською мовою та 
розташовуватись відповідно 
до планів оформлення міста, 
узгоджених з органами місь-
кого самоврядування (Ст.21).  

√ Забороняється склада-
ти на вулицях будівельні та 
інші матеріали, розкопувати 
вулиці, копати ями для га-
сіння вапна, спалювати гу-
мотехнічні вироби та сміття, 
здійснювати паркування ав-
тотранспорту на елементах 
благоустрою (тротуарах, бор-
дюрах, газонах), самочинно 
встановлювати будь-які стен-
ди, плакати, панно, екрани, 
тумби, вивіски, покажчики, 
транспаранти та інші об`єкти 
зовнішньої реклами (Ст.21).

√ Забороняється розклею-
вати оголошення, афіші, лис-
тівки на будинках, стовпах, 
парканах, деревах, у підзем-
них переходах та в інших 
місцях, не визначених для 
цього; допускати заростання 
бур`янами газонів, квітників, 
прилеглих територій до бу-
динків та інших об`єктів, що 
знаходяться у їхній власності 
чи користуванні (Ст.21).

√ Міська влада забезпе-
чує і контролює збереження 
і належне утримання парків, 
пам`яток садово-паркового 
мистецтва, дендропарків та 
пам`яток природи, зокре-
ма шляхом їх паспортизації  
(Ст.22).  

√ Забороняється здійс-
нювати заходи щодо озеле-
нення і утримання зелених 
насаджень без відповідного 
дозволу органів міського са-
моврядування, за винятком 
внутрішніх територій підпри-
ємств, установ і організацій 
та дворів приватних будинків;  
вирубувати та ушкоджувати 
дерева й кущі; без дозволу 
органів міського самовряду-
вання пересаджувати, зрізати 
і підрізати будь-які дерева, 
кущі, у тому числі хворі й за-
сохлі; звалювати сміття в лі-
сосмуги і зелені насадження; 
косити траву, пасти худобу і 
птицю у комунальних дво-
рах, на вулицях, площах, у 
скверах, парках, на пляжах, у 
санітарних зонах об`єктів во-
допостачання; вчиняти інші 
дії, що ведуть до знищення 
або ушкодження зелених на-
саджень (Ст.22).  

√ Міська громада вимагає 
гуманного ставлення до тва-
рин, осуджує власників тва-
рин, що порушують правила 
їх утримання та виганяють 
тварин з дому. Власники тва-
рин зобов`язані зареєстру-
вати собак у відповідних за-
кладах ветеринарної служби; 
проводити своєчасні щеплен-
ня тваринам проти сказу; 
прибирати після тварин на 
вулицях, у дворах, біля під`їз-
дів; регулярно сплачувати в 
міський бюджет збір із влас-
ників собак; застрахувати, 

відповідно до закону, свою 
цивільну відповідальність у 
разі, якщо вони є власниками 
агресивних порід собак та хи-
жих тварин (Ст.23).  

√ Органи міського само-
врядування через відповідні 
спеціалізовані підприємства 
зобов`язані забезпечити сис-
тематичне виловлювання 
бродячих собак і котів, ство-
рити і організувати діяльність 
притулків для бездомних тва-
рин, своєчасно прибирати 
трупи загиблих тварин, про-
водити знищення собак і ко-
тів в осередках сказу за вка-
зівкою служб ветеринарного 
нагляду (Ст.23).  

√ На території міста за-
бороняється в будь-який час 
доби умикати телевізори, 
радіоприймачі, магнітофони 
та інші гучномовні прилади 
з рівнем звуку, що порушує 
спокій сусідів та інших меш-
канців багатоквартирного 
будинку; програвати гучну 
музику з балконів та вікон 
будинків, з автомобілів, на 
вулицях, у місцях відпочинку 
та інших громадських місцях; 
умикати поблизу житлових 
будинків звукові засоби про-
ти викрадення автомобілів; 
вмикати радіоприймачі, ав-
томагнітоли та інші гучно-
мовні прилади в засобах гро-
мадського транспорту; без 
спеціального дозволу та у не 
відведених для цього місцях 
влаштовувати феєрверки, 
використовувати піротехніч-
ні вироби, петарди; голосно 
співати та грати на музичних 
інструментах у подвір`ях ба-
гатоквартирних будинків, на 
вулицях, площах, у підземних 
переходах (Ст.24).  

√ Вести в багатоквартир-
них будинках будівельно-ре-
монтні та інші роботи з висо-
ким рівнем шуму та вібрації 
можна тільки за погодження із 
сусідами. На вимогу мешкан-
ців будинку такі роботи ма-
ють бути припинені (Ст.24).  

√ На території міста забо-
роняється розпивання спирт-
них напоїв на вулицях, на 
стадіонах, у скверах, парках, 
у всіх видах громадського 
транспорту та в інших гро-
мадських місцях, крім під-
приємств торгівлі і громад-
ського харчування, в яких 
продаж спиртних напоїв на 
розлив дозволений орга-
нами міського самовряду-
вання; поява в громадських 
місцях у п`яному вигляді, що 
ображає людську гідність і 
громадську мораль; виготов-
лення, зберігання, продаж і 
придбання самогону та ін-
ших міцних напоїв домаш-
нього виробництва, а також 
апаратів для їх виготовлен-
ня; нецензурна лайка в гро-
мадських місцях, образливе 
чіпляння до громадян та інші 
подібні дії, що підпадають 
під поняття — дрібне хулі-
ганство  (Ст.26).  

(Продовження 
у наступному номері). 

Підготувала 
Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

(початок — с. 1)

СТАТУТ ІРПЕНЯ
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КП " Управління житлово-комунального 
господарства "Ірпінь"

Плановий розрахунок витрат на утримання будинків 
та прибудинкової території (у гривнях на місяць на 1 м2).

№ 
п/п Перелік послуг

Бу
ди

нк
и 

з 
лі

ф
то

м

Бу
ди

нк
и 

бе
з 

лі
ф

та

Бю
дж

ет
ні

 
ор

га
ні

за
ці

ї

П
ри

ва
тн

і 
пі

дп
ри

єм
-

ст
ва

1 Прибирання прибудинкової 
території 0,93 0,93 1,86 1,86

2 Прибирання сходових клітин 0,31 0,31  -  -
3 Вивезення та утилізація твер-

дих побутових відходів 0,50 0,50  -  -

4 Технічне обслуговування вну-
трішньобудинкових мереж, 
тепло-, водопостачання до 
ввідного лічильника в кварти-
ру, водовідведення  та зливної 
каналізації

0,41 0,41 0,82 0,82

5 Технічне обслуговування ди-
мовентиляційних каналів 0,03 0,03  -  -

6 Поточний ремонт  конструк-
тивних елементів, технічних 
пристроїв та елементів зовніш-
нього благоустрою

0,32 0,32 0,64 0,64

7 Технічне обслуговування лі-
фтів 0,45  -  -  -

8 Освітлення місць загального 
користування  0,13 0,13  -  -

9 Дератизація, дезінсекція 0,02 0,02  -  -
10 Електроенергія для ліфтів 0,11  -  -  -

Усього витрат 3,21 2,65 3,32 3,32
Рентабельність — 8%, 12%, 30% 0,26 0,21 0,40 1,00

ПДВ — 20% 0,69 0,57 0,74 0,86
Разом витрат 4,16 3,43 4,46 5,18

№ 
п/п Перелік послуг

ни
зь

ки
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1 Прибирання прибудинкової території  - - 
2 Прибирання сходових клітин  - -
3 Вивезення та утилізація твердих побутових від-

ходів 0,50  -

4 Технічне обслуговування внутрішньобудинкових 
мереж, тепло,- водопостачання до ввідного лі-
чильника у квартиру, водовідведення та зливної 
каналізації

0,41 0,41

5 Технічне обслуговування димовентиляційних 
каналів 0,03 0,03

6 Поточний ремонт конструктивних елементів, 
технічних пристроїв та елементів зовнішнього 
благоустрою

 -  -

7 Технічне обслуговування ліфтів  -  -
8 Освітлення місць загального користування 0,13  -
9 Дератизація, дезінсекція 0,02  -
10 Електроенергія для ліфтів 0,00  -

Усього витрат 1,09 0,44
Рентабельність — 8%, 12%, 30% 0,09 0,03

ПДВ — 20% 0,24 0,09
Разом витрат 1,42 0,56

1. Тариф на вивезення ТПВ 
для фізичних осіб — 128,95 грн. 
(з урахуванням ПДВ) за 1 м3.

2. Норма накопичення ТПВ на 
1 людину на рік — 2,06 м3.

3. Річний тариф на вивезення 
ТПВ для приватного сектору на 
1 людину — 265,64 грн., 128,95 
грн. х 2,06 м3. = 265,64 грн.

4. Вартість тарифу на 
вивезення твердих побутових 
відходів для приватного 
сектору на 1 особу на місяць — 
22,14 грн., 265,64 грн. / 12 міс. = 
22,14 грн.

Розрахункова ціна 
за 1 м3 111,44 грн.

ПДВ 20% 22,29 грн.
Відпускна ціна за 
1 м3 133,73 грн.

Розрахункова ціна 
за 1 м3 129,35 грн. 

ПДВ 20% 25,87 грн.
Відпускна ціна за 
1 м3 155,22 грн.

Розрахункова ціна 
за 1 м3 68,45 грн.

ПДВ 20% 13,69 грн.
Відпускна ціна за 
1 м3 82,14 грн.

Розрахунок  планових витрат 
вартості тарифу на вивезення 

твердих побутових відходів для 
комерційних структур

Розрахунок планових витрат на 
послуги по вивозу рідких стоків

для фізичних осіб

Розрахункова ціна 
за 1 м3 70,99 грн.

ПДВ 20% 14,20 грн.
Відпускна ціна за 
1 м3 85,19 грн.

Розрахунок планових витрат 
на послуги по вивозу рідких стоків 

для бюджетних організацій

ÍÎÂÅ ÓÆÊÃ «²ÐÏ²ÍÜ» ÏÎÑÒÀª 
ÍÀ «ÒÐÜÎÕ ÊÈÒÀÕ» ÊÎËÈØÍ²Õ ÊÏ

На 66-ій сесії VI скликання Ірпінської міської ради, що відбулася 29 
січня поточного року, депутати ухвалили рішення щодо створення 
в місті Управління житлово-комунального господарства 
«Ірпінь» шляхом об’єднання трьох комунальних підприємств: КП 
«Ірпінське виробниче управління комунального господарства» 
(комунгосп), КП Ірпінське житлово-експлуатаційне підприємство 
«Ірпінь» (ЖЕК), КП електромереж зовнішнього освітлення 
«Ірпіньміськсвітло». Який ефект має дати це об’єднання — 

розповідає його директор Сергій Скрипник.

— Сергію Федорови-
чу, яка доцільність нового 
утворення в комунальній 
галузі міста, в чому головна 
ідея цієї новації?

— Підприємство створю-
ється для поліпшення надан-
ня якості послуг жителям мі-
ста. Відтак комунальну галузь 
вирішено було оптимізувати, 
тобто з трьох підприємств 
створити одне. Це злиття доз-
волить скоротити управлін-
ську ланку, а за рахунок ви-
вільнених вакансій ми зможе-
мо розширити штат технічних 
працівників.

— На скільки відсотків 
буде проведено скорочення 
керівних кадрів у згадува-
них підприємствах?

— Десь на 20-25%. Але на 
стільки ж, а може й на біль-
ше, буде поповнюватися штат 
технічного персоналу, а саме 
— працівників благоустрою, 
прибиральників, фахівців 
комплексного обслуговування 
будинків, слюсарів, сантехні-
ків. Ми також плануємо збіль-
шення їхньої оплати праці, 
адже сьогодні в технічних пра-
цівників мінімальні ставки. 

— А от яким УЖКГ «Ір-
пінь» буде структурно, чи 
залишаться базові території 
комунальних підприємств 
за старими адресами?

— Якщо говорити про струк-
туру керівної ланки управлін-
ня підприємством, то вона за-
знає змін. Керувати УЖКГ буде 

директор та його заступники 
по напрямках.

— Отже, колишніх посад 
начальників згадуваних КП 
не буде?

— У цьому немає доціль-
ності, а от щодо виробничої 
бази, то вона буде зосере-
джена також в одному місці, а 
саме — на території КП «Ірпін-
ське ВУКГ» (комунгосп).

— Тобто, виробничі бази 
колишніх ЖЕК і КП «Ірпінь-
міськсвітло» переїдуть туди? 
І з якого періоду планується 
передислокація?

— Намічено на 1 квітня. 
Наразі триває процес прийо-
му-передачі майна і техніки, 
ліквідації підприємств. Зараз 
ми активно працюємо над ор-
ганізаційною фазою створен-
ня нового УЖКГ «Ірпінь.

— А от чи заплановано 
під нове підприємство по-
повнення технічної бази?

— Так, звичайно. Адже згід-
но з основною стратегією роз-
витку УЖКГ «Ірпінь» ми маємо 
намір узяти на обслуговування 
ряд нових соціальних об`єктів 
(парків, скверів) та новобудов. 
До речі, така необхідність ви-
никла вже давно, адже чимало 
нових будинків у місті після 
того, як їх здають в експлуата-
цію будівельники, залишають-
ся безгосподарними. Така си-
туація в подальшому могла б 
спричинити серйозні пробле-
ми в галузі експлуатації й тех-
нічного стану цього житлового 
фонду. Новостворене УЖКГ 
«Ірпінь» візьме їх під свою опі-
ку. У цьому сенсі, звичайно 
ж, розраховуємо на допомо-
гу й підтримку міської влади, 
але в подальшому підприєм-
ство буде заробляти кошти на 
оновлення свого технічного 
парку самостійно, саме для 
цього і здійснюється реорга-
нізація — для самоокупності й 
підвищення якості послуг.

— Чи будуть збільшувати-
ся тарифи?

— У зв’язку зі значним по-
дорожчанням пального ми 
змушені переглянути їх най-
ближчим часом, однак шукати-
мемо й інші можливості щодо 
оптимізації надання послуг.

Спілкувався 
Валентин СОБЧУК

РЕФОРМУВАННЯ

ÊÎËÈ Ì²Ë²Ö²ß ÏÎÊËÀÄÅ ÊÐÀÉ 
ÊÐÀÄ²ÆÊÀÌ ËÞÊ²Â?

Питання крадіжки каналізаційних люків виникає часто. Останнім часом кількість 
таких злочинів у Приірпінні змусила забити в набати керівництво «Ірпіньводоканалу».

Мешканці обурюються і 
скаржаться «Ірпіньводокана-
лу», який несе відповідаль-
ність за наявність каналізаці-
йних люків. Відкриті ями ста-
новлять неабияку небезпеку 
як для пішоходів, так і для 
водіїв. Поновити ж украдені 
люки на своїх місцях не так 
уже і легко — вони дорогі. 
Особливо чавунні — їх і кра-
дуть найбільше. Один люк ще 
за старими цінами коштував 
понад 1000 гривень. А їх по-
трібно поновити уже півтора 
десятка. Поліетеленові  кош-
тують (теж за старими цінами) 
більше 300 гривень. 

«Нещодавно ми закупили 
30 таких люків. Однак вони 
годяться тільки для тротуарів, 
обочин. А з проїжджою части-
ною, де навантаження можуть 

витримати тільки чавунні 
люки, не знаємо, що робити. 
Пишемо листи до міліції — 
реакції, на жаль, не має», — 
говорить керівник «Ірпіньво-
доканалу» В.М.Коваленко.

Викликає подив безрезуль-
тативність роботи тих, хто 
повинен би навести порядок 
у цьому питанні. Його вирі-
шення «лежить на поверхні». 
Важко повірити, що міліція не 
в змозі стільки часу дати цьо-
му раду. А, може, не хоче?

Про проблему крадіжок 
люків йшлося навіть під час 
представлення нового на-
чальника Ірпінської міліції 
минулого тижня. Сподіваємо-
ся, що новий очільник наведе 
порядок із люками, їх краді-
ями та приймальниками. А 
поки що на дорогах у кращо-

му разі маячать гостроверхі 
дерев’яні конструкції, які по-
переджають водіїв про небез-
печну халепу.

Данута КОСТУРА

КОМУНАЛКА

Плановий розрахунок витрат на утримання будинків 
та прибудинкової території (у гривнях на місяць на 1 м2).

Розрахунок планових витрат 
вартості тарифу на вивезення 

твердих побутових відходів для 
бюджетних організацій
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СОЦІОЛОГІЧНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ
85% æèòåë³â Ïðè³ðï³ííÿ ÇÀÄÎÂÎËÅÍ² 

ÿê³ñòþ ìåäè÷íèõ ïîñëóã
Запи-
тання Текст запитання Респондент Разом

Відпо-
відь Текст відповіді Кількість 

відповідей

Кількість від-
повідей, % в 
угрупуванні

Кількість 
відповідей

Кількість 
відповідей, 
% в угрупу-
ванні

1 Вас задовольняє якість надання медичної допомоги в 
амбулаторії? 848 5,56 848 5,56

1 Згідний повністю 351 41,39 351 41,39
2 Згідний частково 370 43,63 370 43,63
3 Не згідний 90 10,61 90 10,61
4 Не визначився 37 4,36 37 4,36

2 Вас задовольняє якість надання медичних послуг при 
виклику лікаря додому? 848 5,56 848 5,56

1 Згідний повністю 257 30,31 257 30,31
2 Згідний частково 338 39,86 338 39,86
3 Не згідний 148 17,45 148 17,45
4 Не визначився 105 12,38 105 12,38

3 Вас задовольняє ставлення до Вас лікарів та інших 
медпрацівників? 848 5,56 848 5,56

1 Згідний повністю 301 35,50 301 35,50
2 Згідний частково 387 45,64 387 45,64
3 Не згідний 122 14,39 122 14,39
4 Не визначився 38 4,48 38 4,48

4 Я вважаю важливим мати можливість вибирати та змі-
нювати сімейного/дільничного лікаря. 848 5,56 848 5,56

1 Згідний повністю 403 47,52 403 47,52
2 Згідний частково 270 31,84 270 31,84
3 Не згідний 87 10,26 87 10,26
4 Не визначився 88 10,38 88 10,38

5 Ви вважаєте, що систему охорони здоров'я потрібно 
реформувати? 848 5,56 848 5,56

1 Згідний повністю 525 61,91 525 61,91
2 Згідний частково 178 20,99 178 20,99
3 Не згідний 65 7,67 65 7,67
4 Не визначився 80 9,43 80 9,43

Разом 4240 100,00 4240 100,00

У грудні 2014 року за ініці-
ативи заступника Ірпінського 
міського голови А. В. Попсуй та 
експерта координаційної ради 
стратегічної дорадчої групи з 
питань реформування систе-
ми охорони здоров’я України 
І.  В. Найди волонтерами про-
водилося незалежне анонімне 
анкетування серед населення 
м. Ірпінь та селищ Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське щодо 
якості надання медичної допо-
моги в регіоні.

Результати анкетування до-
вели високий професіоналізм 

медичних працівників регіону 
та довіру до них громадян.

Зокрема, задоволені якістю 
надання медичної допомоги 
— понад 85% опитаних рес-
пондентів, задоволені якістю 
надання медичної допомоги 
при виклику лікаря додому — 
понад 70%, ставлення до паці-
єнтів лікарів та інших медич-
них працівників понад — 82% 
громадян. Цікавим виявився 
той факт, що майже 65% грома-
дян готові оплачувати медичні 
послуги.

ÁÅÇÊÎØÒÎÂÍ² Ë²ÊÀÐÑÜÊ² ÇÀÑÎÁÈ ÇÀ 
ÐÅÖÅÏÒÀÌÈ Ë²ÊÀÐ²Â: ÐÅÀËÜÍ²ÑÒÜ ×È Ì²Ô?

РЕДАКЦІЙНА СКРИНЬКА

Не зрозуміло, хто гальмує сам процес виписки рецептів на безкоштовні ліки? Не встигнеш відчинити 
двері будь-якого кабінету лікаря, як усі в один голос твердять, що немає грошей, не виділяє кошти 
місцева влада, є борги по аптеці, які становлять на сьогодні майже 120 тис. грн.

Це — один бік медалі, ін-
ший — це те, що закінчуєть-
ся лютий, а головний лікар 
Д.Лісняк ще не підписав до-
говір із аптекою, хоча бюджет 
Ірпеня був прийнятий ще в 
грудні 2014 р., тож не можуть 
отримати ліки пенсіонери, ін-
валіди, важкохворі.

Із лютого 2015 р. ми звер-
нулися з листом до губерна-
тора В. Шандри, щоб якимось 
чином врегулював це питан-
ня, але до цього часу з боку 
адміністрації Київської облас-
ті ніякого реагування немає. 

Також було наше звер-
нення до пана Д.Лісняка. 

16.02.2015р. отримали від-
повідь, де за підписом го-
ловного лікаря В.Волошина 
констатується, що “відповід-
но до постанови КМУ №1303 
від 17 серпня 1998 р. “Про 
впорядкування безоплатного 
та пільгового відпуску лікар-
ських засобів за рецептами 
лікарів у разі амбулаторного 
лікування окремих груп насе-
лення та за певними категорі-
ями захворювань” пацієнти, 
хворі на цукровий діабет, 
онкохворі забезпечуються 
безкоштовними ліками в міру 
виділення коштів із місцевого 
бюджету. На даний час із міс-

цевого бюджету виділено не-
достатньо коштів. Таким чи-
ном при надходженні коштів 
із бюджету будуть надаватися 
безкоштовно лікарські засоби 
за рецептами указаним кате-
горіям”.

Посилаються на постано-
ву за 1998 рік, а сьогодні 
вже 2015-й, життя змінилося, 
мізерна пенсія й держава в 
особі місцевої влади повинна 
змінити правила гри сього-
дення. Як онкохвора людина 
може чекати: виділить чи не 
виділить влада гроші на той 
чи інший медпрепарат?

За жалюгідну пенсію пен-
сіонери не живуть, а вижива-
ють. Пішов процес децентра-
лізації, медициною опікується 
місцева влада згідно з чинним 
законодавством. Зрозуміло, 
що потрібно будувати парки, 
дороги, садочки тощо, але 
люди, їхнє життя, інтереси та 
потреби повинні стояти на 
першому плані. Сподіваємо-
ся, що ставлення до нас, пен-
сіонерів, буде іншим, а захист 
людей похилого віку стане 
настільною книгою будь-яко-
го чиновника в нашому регі-
оні.

Іван РУРИШИН

Коментує головний лікар 
Ірпінської міської лікарні 
Данило ЛІСНЯК: Пільгові 
рецепти забезпечуються 
комунальною аптекою 
№21, що в Ірпені на 
вул. Парижської комуни. 
Угоду з нею ми давно 
уклали. Із 1 січня 2015 р. 
ми фінансуємося за рахунок 
державної субвенції, а не з 
місцевого бюджету. Однак 
причина проблеми в тому, 
що зараз коїться з цінами, у 
тому числі й на ліки. Кілька 
років тому була постанова 
КМУ, яка зобов’язала усіх, 
хто завозить ліки в Україну, 
реєструвати препарати. 
І аптеки, які безплатно 
обслуговують вказані 
соціальні категорії населення, 
не мають права купувати 
ліки за ціною, вищою, ніж 
оптово-реєстровані, бо 
постанову, яка це забороняє, 
не скасували. До того ж зараз 
скасовано пільги по 4-й 
чорнобильській зоні.

ЗАКОНОТВОРЧІСТЬ

 Про це заявила на прес-кон-
ференції 24.02.2015 р. за-
ступник керівника Київської 
обласної партійної організа-
ції «Батьківщина» Юлія Со-
ловйова.

«Наші депутати у Верховній 
Раді розробили та частково 
домоглися їх прийняття пар-
ламентом. Наступні законо-
проекти — зміни до Бюджет-
ного кодексу, Податкового, 
два закони щодо земельних 
питань, які змінюють земель-
ні відносити, один закон про, 
фактично, ліквідацію корупції 
в земельній сфері, закони, 
які спрямовані на економіч-
не посилення сільських, се-
лищних громад, які пов’яза-
ні з наданням правильного, 
справедливого статуту новим 
фермерським господарствам 

і, зокрема, сільськогосподар-
ським подвір’ям», — повідо-
мила вона.

Ці законопроекти були роз-
роблені разом із представни-
ками місцевих громад. Необ-
хідність цих змін зумовлена 
тим, що після ухвалення бю-
джету-2015 реальне фінансу-
вання 95% сільських, селищ-
них та міських громад значно 
погіршилося. 

«На жаль, прийняття бю-
джету започаткувало принци-
пово інший напрямок розвит-
ку місцевого самоврядування. 

Результатом стала ще 
більша централізація. Необ-
хідно негайно зупинити цей 
хибний шлях і повернутися 
до справжньої децентралі-
зації», — наголосив під час 
прес-конференції Ігор Іва-

нович Качан, член Асоціації 
голів сільських та селищних 
рад. Він також нагадав, що в 
селах, селищах і малих містах 
проживає половина громадян 
України.

«Даний пакет законопроек-
тів спрямований на посилення 
самодостатності територіаль-
них громад, збільшення над-
ходжень до місцевих бюджетів 
та розширення повноважень 
місцевих громад. Також за-
пропоновані законопроекти 
розроблені з метою запобі-
гання корупції у сфері земель-
них відносин та забезпечать 
прозору і захищену діяльність 
фермерських господарств», 
— повідомила прес-секре-
тар обласної парторганізації 
Т.М.Проторченко. 

«ÁÀÒÜÊ²ÂÙÈÍÀ» ðîçðîáèëà çàêîíîïðîåêòè 
äëÿ ðåàëüíî¿ äåöåíòðàë³çàö³¿»

МЕДСЕСТРА ОГОРТАЄ 
МАТЕРИНСЬКОЮ 

ТУРБОТОЮ
Сьогодні життя стало настільки складним, що з кожним 

днем вижити стає все важче і важче. Особливо пенсіоне-
рам, які все своє життя віддали роботі на благо країни, а 
тепер змушені вдовольнятися мізерними пенсіями. А якщо 
тебе спіткають хвороби, то залишається лише сподіватися 
на допомогу з боку рідних, близьких, друзів, людей, не 
байдужих до чужого горя. Адже ліки зараз коштують дуже 
дорого для нашого гаманця.

Так склалося, що нас часто підводить здоров’я, тому ми 
змушені тривалий час лікуватися у різних медичних закла-
дах. Щиро дякуємо за турботу медичному персоналу Київ-
ської обласної психоневрологічної лікарні №2, що знахо-
диться у Ворзелі. Особливу подяку висловлюємо медсестрі 
відділення №8 Ірині Кушнір, яка трудиться тут уже більше 
20 років. Через її дбайливі руки та добре серце пройшли 
тисячі пацієнтів. Ірина Павлівна огортає материнською 
турботою хворих, кожному уміє знайти слово розради. 
Нехай Господь дає сил нашій медичній сестричці боротися 
за здоров’я людей!

Юлія ОМЕЛЬЧЕНКО, Марія ЛАГУТА, Надія КОВАЛЕНКО

ПОДЯКА
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35 МЕДАЛЕЙ НА РАХУНКУ 
ЗБІРНОЇ КИЇВЩИНИ!

Із 18 по 21 лютого на базі «Токарі» (Сумщина) відбувся чем-
піонат України з орієнтування на лижах. У чемпіонаті взя-
ли участь 17 команд із 10 областей нашої країни. За три дні 
спортсмени розіграли комплекти нагород на трьох дистанціях 
— спринт, середня та довга.

Збірна команда Київської області виборола 35 нагород чем-
піонату України з орієнтування на лижах. Із них — 12 золотих, 
12 срібних та 11 бронзових. Тому цілком закономірно, що наша 
команда здобула звання чемпіона України у командному залі-
ку серед юнаків та юніорів! 

Уперше за всю історію представники Київщини вибороли дру-
ге загальнокомандне місце у чемпіонаті України серед дорослих. 
За винятком двох спортсменів, уся збірна Київської області була 
укомплектована вихованцями ДЮСШ м. Ірпеня.

Спортсмени-орієнтувальники більше ніж удало розпочали 
новий сезон і, будемо сподіватися, що багато хто з них зможе 
потрапити до складу юнацької та юніорської збірних команд 
України у 2015 році.

ДВАНАДЦЯТА ШКОЛА — 
ДВАНАДЦЯТОМУ БАТАЛЬЙОНУ
22 лютого в Ірпінському парку імені Правика відбувся бла-

годійний ярмарок святкової випічки. Учні Ірпінської СЗШ №12 
узяли активну участь у заході та зібрали 570 грн. для бійців 12-
го батальйону м. Києва. Акція «Дванадцята школа — дванадця-
тому батальйону!» триває!

ДОШКА ШКОЛИ ЖИТТЯ

20 лютого на шкільному подвір’ї Ірпінської ЗШ №14 відбу-
лася лінійка-реквієм на честь вшанування пам’яті колишнього 
випускника навчального закладу Олександра Старова, який 
загинув 21 вересня 2014 р. у зоні АТО під м. Дебальцеве Доне-
цької області. 

У пам’ятному заході взяли участь рідні загиблого. Вислови-
ти співчуття та щиру вдячність батькам Олександра прийшли 
заступник Гостомельського селищного голови В. Саєнко, голо-
ва ради ветеранів селища Гостомель В. Бондаренко, заступник 
начальника управління освіти і науки Ірпінської міської ради Т. 
Балашова, депутат Гостомельської селищної ради І. Рог, педагоги 
школи, учні, односельці та бойові побратими. 

На честь Олександра Старова на території рідної шко-
ли було відкрито меморіальну дошку, аби пам'ять про нього 
завжди залишалась у серцях гостомельчан. Відкрили її брат за-
гиблого солдата Сергій Старов та заступник Гостомельського 
селищного голови В. Саєнко. Із виготовленням та встановлен-
ням меморіальної дошки допоміг депутат селищної ради І. Рог.

ПЕРШИЙ УРОЖАЙ ДРУГОКЛАСНИКІВ
Учні 2-В класу Ірпінської СЗШ №12 (учитель — Світлана 

Карнаух) узяли активну участь у Міжнародному природни-
чо-інтерактивному конкурсі «Колосок». Вісім школярів стали 
призерами й отримали сертифікат Золотого колоска, двоє — 
Срібного та Бронзового. Вітаємо переможців та бажаємо їм 
подальших творчих успіхів!

За матеріалами Інтернет

ШКОЛА СЬОГОДНІ

небної зарплати вчителів і мі-
зерного фінансування потреб 
шкіл?».

Утім, усе ж таки вдалося по-
чути і більш конкретні комен-
тарі. Скажімо, з вуст Оксани 
Сімороз, практичного пси-
холога, заступника дирек-
тора з навчально-виховної 
роботи в початкових класах 
Бучанської спеціалізованої 
школа №5 з поглибленим 
вивченням іноземних мов. 
«Мене як психолога передусім 
цікавить, як нинішня генерація 
дітей (особливо дівчата) зможе 
перебувати 12 років у статусі 
школярів. Чи буде їм цікаво? 
Це питання досить серйозне. Я 
так розумію, що наші рефор-
матори просто хочуть зроби-
ти європейську систему, але 
за нинішніх обставин і умов 
це буде чималою мірою «екс-
периментом на наші голови». 
Хоча, дивлячись на досвід за-
рубіжних колег, дуже хотілося 
б, щоб і в нас було так, як у 
них, бо справді школа в Євро-
пі є якісним осередком знань. 
Нам, звичайно, буде важко че-
рез наш менталітет, світогляд, 
навіть через темперамент.

Три роки профільної шко-
ли будуть спрямовані або на 
академічну (традиційну), або 
на професійну освіту — тобто 
закладатимуть основи технарів 
чи гуманітаріїв за спеціалізаці-
ями. Отже, профільна школа 
передбачає певний напрямок, 
в якому дитина себе прояв-
ляє-виявляє, визначається і 
далі розвивається. А не так, 
як досі наші діти вчилися до 
11-го класу і врешті думали, 
куди їм піти навчатися далі чи 
працювати. Буде зовсім інша 
система, що зможе приверну-
ти увагу дітей із 9-го класу до 
професійно-технічної освіти, 
до виробничих професій, із 
чим у нас сьогодні проблема-
тично. Дотепер у нас форму-
вався стереотип: іду навчатися 
у вищий заклад. А як я там на-
вчаюся, це вже зовсім інша іс-

торія. Нова модель української 
школи може дати поштовх для 
того, щоб дитина визначилася: 
чи треба їй іти у вищий заклад 
здобувати освіту, чи достатньо 
базової професійно-технічної 
освіти.

Те, що різні видавництва ма-
тимуть право видавати підруч-
ники з одного і того ж предмета 
для одного і того ж класу, озна-
чатиме, що в учителів з’явиться 
простір, буде можливість ви-
брати краще, тобто глибше й 
цікавіше.

Відміну великої кількості 
звітності всіляко підтримую, бо 
рутинна робота з’їдає вчителя. 
Якщо в Європі у людей чітко 
визначені трудові обов’язки і 
вони за них не заступають, то 
у нас учителі витрачають часу 
удвічі більше, ніж їм пропону-
ють оплату за цю роботу.

Нині школа дуже обтяжена 
саме паперовою «творчістю», 
це негативно впливає на на-
вчальний процес, на взаємо-
зв’язок учитель — учень».

Ірина Бєлова, директор 
Ірпінської спеціалізованої 
загальноосвітньої школи №2 
з поглибленим вивченням 
економіки та права:

«Якщо 12-ти рокам навчан-
ня відповідатиме педагогічне 
наповнення, якщо будуть хо-
роші програми та підручни-
ки, то я цій «новації», мабуть, 
поставлю знак «+». Але треба 
виконати багато підготовчої 
роботи, щоб усе було, як слід.

Щодо різних підручників з 
одного і того ж предмета, ска-
жу так: вони мають бути над-
руковані вчасно. Бо останнім 
часом є така практика: підруч-
ники надходять відчутно пізні-
ше початку навчального року. 
Вчителі, звісно, здатні вибрати 
кращий посібник. Але! Держа-
ва не забезпечуватиме школя-
рів навчальною літературою. 
Батьки обиратимуть, що ку-
пувати дітям. Якщо у класі 30 
дітей, то анархія точно буде. 
Бо батьки не завжди розуміють 
тонкощі предмета, якщо їхнє 

бажання буде пріоритетним, то 
це не добре. 

Взагалі-то необхідна прак-
тика: щоб точно визначити, 
що добре, а що погане. Ма-
ють запрацювати якісь пілотні 
школи, навряд чи варто гаму-
зом запрягатися в нову модель 
школи.

Структуру (початкова школа 
— 5 років, основна — 4, про-
фільна — 3), вочевидь, узяли 
з європейських шкіл. Але якщо 
ми поглянемо на Польщу, то 
там кожна структурна складо-
ва, тобто початкова, основна 
і профільна школи, мають ок-
ремі обладнані приміщення чи 
будівлі. А якщо все просто зве-
дуть у нашій школі разом, то я 
не бачу в цьому сенсу. 

Особливо для профільної 
школи потрібна спеціальна ма-
теріально-технічна база. У зви-
чайної української школи бази 
для професійного навчання 
немає, вона не готова до нього.

Міністр освіти і науки Сер-
гій Квіт обіцяє, що зменшить-
ся кількість звітності. Зараз ми 
цього абсолютно не відчуває-
мо. Вищі інстанції неймовірно 
полюбляють всілякі звіти, на які 
йде колосальна кількість часу, 
котру вчитель міг би витратити 
на підготовку до занять. У кож-
ній школі — свої нюанси. Якщо 
є напрацювання, якщо фахівці 
мають досвід, то це одне. Якщо 
люди тільки починають вчите-
лювати, або, скажімо, до робо-
ти встали новий директор і но-
вий заступник, то у них «писа-
нина» займає дуже багато часу.

Усе нове потребує фінансу-
вання. А сьогодні ми відчуває-
мо, що в країні грошей немає. І 
якщо реформування зведеться 
до скорочення фінансування, 
то яке ж це реформування? 
Декларують нові програми, 
нову школу, але всі видатки 
урізають. Такого не може бути. 
Освіту мають нормально фі-
нансувати, щоб була пристой-
на база, методичне і матері-
ально-технічне забезпечення. 

Я вважаю, що має працю-
вати така схема: гроші — для 
дитини, а не просто школа фі-
нансується. Тоді буде стимул у 
колективу (а виграє школярик). 
Нині, крім зарплат і мінімуму 
на комуналку, школа нічого 
не отримує. А зарплати ганеб-
ні, це — просто катастрофа, 
невідомо, як педагоги вижи-
ватимуть з огляду на тотальне 
удорожчання життя. От вам 
іще один пунктик — що то за 
реформа освіти, якщо вчителі 
мало не жебракують...

Володимир КОСКІН

ÐÅÔÎÐÌÈ, ÏÐÎ ßÊ² ÎÑÂ²ÒßÍÈ 
ÁÎßÒÜÑß ÃÎÂÎÐÈÒÈ…

(початок — с. 1)
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Àíòîí³íà ÐÀÄ²ÎÍÎÂÀ: «ß ÄÓÆÅ ËÞÁËÞ ËÞÄÅÉ»
Антоніна Радіонова — із числа оптимісток. У свої 84 вона 
співає і складає вірші. Римовані слова нанизуються одне 
за одним легко, без зусиль. Вона пише про любов до мами, 
своєї землі, людей. А до деяких своїх віршів Антоніна 
Григорівна придумує музику. У неї дзвінкий і сильний голос. 
А ще чудова пам'ять. Коли розповідає — вивіряє кожну дату.

Антоніна РАДІОНОВА народилася у 1929 р. на Ві-
нниччині, у с.Ліщинці, що неподалік Погребищ, у сім’ї 
Ганни і Григорія Вегерів. Була четвертою дитиною у 

батьків. Найстаршій було 7. Коли Антосі виповнилося кілька 
місяців, забрали на 6 років до Сибіру її тата — йшло розкур-
кулення. А у батька були молотарка, кузня, пара коней, дві 
пари волів. Усе це багатство дісталося йому від діда. Маму 
з чотирма дітьми не чіпали. Правда, з хати все вивезли і по-
роздавали односельцям. Залишили тільки голі стіни. 

Історія життя пані Антоніни, 
можливо, нічим особливим не 
відрізняється від інших жінок, 
на долю яких випав голодо-
мор, війна, післявоєнні злигод-
ні. Проте жінка зуміла прожити 
ці важкі часи зі співом на ву-
стах.

Пам'ять повертає Антоніну 
Григорівну в 33-й. Був час, 
коли почали наливатися ко-
лоски на колгоспному полі. 
Старша сестричка потай тро-
хи їх нарвала. Мама заходи-
лася варити з них суп. Аж тут 
навідався голова сільради із 
сільським «активістом». Вони 
постійно нишпорили по селу, 
видивляючись, у кого із селян 
із комина йде дим — значить, 
у хаті щось варять. «Завітав-
ши» на димок, побачили у супі 
зерно — вилили.

У 1935 р. повернувся із Си-
біру тато. Позабирав у одно-
сельців свої нехитрі хатні ме-
блі. 

Антося закінчила 4 класи. А 
потім — війна. Стає зв’язко-
вою. Її дід передавав через неї 
новини для партизанів. Міс-
цевість була оточена густими 
лісами, які надійно ховали на-
родних месників від фашистів. 
Одного разу, коли вона була 
серед партизан, німці прово-
дили «зачистку». А зверху па-
дали бомби. Одна з них влучи-
ла у дерево, яке впало на Ан-
тоніну. Контузія. Виходжували 
її спочатку партизани у своєму 
таборі. Згодом відправили у 
село до батьків. 

Коли німці відходили — 
зруйнували мости. Радянська 
влада мобілізувала Антоніну 
разом із такими ж юними ді-
вчатами на відбудову мостів у 
село Ясинувате, що під Вінни-

цею. Відбудували чотири мос-
ти.

Після війни вийшла заміж. 
Колгосп, буряки. Стала ланко-
вою. Кожна з її 14-ти підопіч-
них повинна була, як і вона, 
обробити по 3,5-4 га буряків. 
Запитую, чому саме її вибра-
ли ланковою. Відповідає, що, 
може, тому, що була активною, 
виступала у сільському клубі, 
грала у виставах.

Народила сина і доньку. 
У декретній відпустці можна 
було сидіти 9 місяців, а потім 
дітей — у ясла, а сама — знову 
на буряки.

Робота була вкрай виснаж-
ливою. Машина забирала її 
о восьмій ранку. Привозила 
близько дев’ятої вечора. А вдо-
ма чекало своє господарство, 
діти. Бувало, лягала о третій, 
щоб уже о п’ятій бути на ногах. 
У неділю йшла на толоку валь-
кувати хати. Люди будувалися, 
громада по черзі допомагала.

Її партизанське минуле спо-
чатку не дуже піднімалося на 
кін. Правда, з часом почали 
вшановувати. Пропонували 
путівки. Та хіба поїдеш, коли 
не відпускають худоба, свині, 
кури?

Коли не стало чоловіка — 
забрала до себе донька, яка 
проживає у Києві. Купили в с. 
Пилиповичі стареньку хатинку. 
Переїхала туди. І, звичайно, 
що знайшла клуб і можливість 
поспівати. Там її побачив май-
бутній другий чоловік Анатолій 
Радіонов, у минулому — ін-

женер заводу ім. Антонова. 
Невдовзі переїхала до нього в 
Ірпінь. «Я приїхала на курорт. 
Сосни, всюди зелено», — го-
ворить Антоніна Григорівна. 
Нарешті побувала з чоловіком 
і на справжніх курортах. Він 
також партизанив (у Києві).

А ще у її життя ввійшов хор 
«Джерело», у якому пані Анто-
ніна змогла повністю себе роз-
крити.

«Я дуже люблю людей, по-
важаю, розумію їх. І вони мене 
розуміють. От вийду на вули-
цю посидіти, а мені гукають з 
вікна: ще посидьте, бабо Тоню, 
ми зараз вийдемо, щоб пого-
ворити трохи», — розповідає 
вона. На жаль, після важкої 
травми Антоніна Григорівна 
вже дев’ять місяців не може 
ходити. «Але люди не забува-
ють мене, приходять у гості», 
— радісно повідомляє пані Ан-
тоніна. 

Бажаємо і ми їй доброго здо-
ров’я і натхнення!

Данута КОСТУРА

Так поталанило мені,
Що я живу в чудовім Ірпені:
Між соснами, ялинами, дубами,
Між кленами, березами, ставками,
Де дятли нам вистукують роки,
Де по деревах бігають білки,
Де росами вмивається трава
Й від свіжості п’яніє голова.
Душа сміється, серце тріпотить,
І хочеться співати,
І хочеться ще жить.

А. Радіонова

ВИСТАВКА

ÍÀÌÀËÜÎÂÀÍÈÉ ÑÂ²Ò ÊÐÀÑÈ
У СТОЛИЧНОМУ БУДИНКУ ВЧЕНИХ ВІДКРИЛАСЯ ВИСТАВКА 
ЖИВОПИСУ ХУДОЖНИЦІ З ІРПЕНЯ ВІКТОРІЇ НОВОСЕЛЬСЬКОЇ

Ц ього разу художниця 
представила тільки 

пейзажі й натюрморти. Екс-
поновані роботи засвідчили, 
що їхня авторка — не просто 
людина, яка вміє малювати, 
а митець. У кожній із них по-
мітно індивідуальний стиль, 
уміння відтворити на полотні 
красу природи. Пейзажі Вікто-
рії Новосельської викликають 
відчуття якоїсь таємничості. 
Художниця ніби запрошує піти 

в краєвид, обіцяючи розкриття 
десь там вдалині якоїсь загад-
ки. У натюрмортах вона вміє 
створити динаміку навіть в об-
разах статичних квітів.

У дитинстві у Вікторії було 
два захоплення — танці і ма-
лювання. Вона мріяла стати 
балериною. Але вступити до 
балетної школи не вдалося — 
10-річна дівчинка не змогла 
виконати всі фізичні вправи. 
Дитина гірко плакала. Потім 

зайнялася художньою гімна-
стикою, і фізична програма 
для вступу до школи балету 
стала їй легкою. Однак дівча-
ток її віку вже не брали для 
навчання балетному мисте-
цтву. Тому й нині шкодує за 
нездійсненою кар’єрою бале-
рини. Та шанувальники живо-
пису цінують творчість худож-
ниці Вікторії Новосельської.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ÏÎÑÌÅÐÒÍÅ ÆÈÒÒß 
²ÐÏ²ÍÑÜÊÎÃÎ ÊÎÁÇÀÐß
Минуло 14 років після смерті панотця Кобзарського 

цеху Миколи Будника

Кобзарський цех регуляр-
но вшановує його пам’ять. 
Домівка Будника по вул. 
Українській в Ірпені була 
осередком нашої культури. 
Сюди з усієї України приїзди-
ла молодь, яка відроджувала 
українські національні звичаї, 
кобзарство. Нині з пошаною 
говорить про митця вже мо-
лодше покоління кобзарів, які 
не були особисто знайомі зі 
славетним панотцем.

21 лютого в актовій залі 
Будинку вчителя майже не 
було вільних місць. Тут від-
бувся вечір пам’яті Миколи 
Будника «Кобзареве коло». 
Директор видавництва «Му-
зична Україна» Богдан Кри-
вопуст повідомив, що зараз 
верстається книга професора 
Михайла Хая «Микола Буд-
ник і кобзарство». Але друк 
коштує 30 тис. грн. Вартість 
одного примірника становить 
105 грн. Автор книги Михай-
ло Хай розповів, що коли він 
відвідав Ірпінь, то керуючий 
справами міськвиконкому 
Максим Плешко із власної ки-
шені оплатив вартість десяти 
примірників. Збір коштів на 
видання триває. Але є надія, 
що презентація книги «Мико-
ла Будник і кобзарство» відбу-
деться в квітні у Мистецькому 
Арсеналі.

Старший науковий співро-
бітник Музею Івана Гончара 

в Києві Катерина Міщенко за-
значила, що після смерті Ми-
коли Будника його архів пере-
везли в цей заклад культури. 
Панотець з початку 1990-х 
працював над кобзарським 
підручником. Кандидат ар-
хітектури і бандурист Назар 
Божинський із Харкова опра-
цював записи і креслення му-
зичних інструментів, зроблені 
Будником. Уже виготовлено 
макет книги «Так казав Мико-
ла Будник». Музей Івана Гон-
чара розпочав збір коштів на 
її видання.

На вечорі кобзарі вико-
нували пісні із репертуару 
Миколи Будника та інші тво-
ри українського музичного 
фольклору. Пролунали звуки 
кобзи, виготовленої панот-
цем.

Дуже актуально прозвучав 
виступ кобзаря — заслуже-
ного артиста України Тараса 
Силенка, який виконав власну 
пісню про Конотопську битву 
1659 року, в якій українські 
козаки, очолені гетьманом 
Іваном Виговським, спільно 
з кримськими татарами роз-
громили військо московських 
загарбників.

Панотець Кобзарського 
цеху Микола Будник і після 
смерті продовжує жити у сво-
їй творчості й діяльності своїх 
учнів та послідовників.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ
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ПРИІРПІННЯ І СВІТ

Ðîñòèñëàâ ÐÀÄ×ÅÍÊÎ: 
ÑÊÐÈÏÀËÜ, ÏÅÄÀÃÎÃ, ÁÀÒÜÊÎ…

Лейтмотивом усього його життя була скрипка, і 
саме її він у першу чергу взяв у евакуацію в період 
фашистської окупації. За словами дружини, він був 
“ходячою енциклопедією”. Не спиняючись, наполегливо 
працював у руслі розвитку і вдосконалення української 
культури. Саме таким був Ростислав Радченко — один із 
справжніх митців нашої культури.

Ростислав Андрійович, окрім 
викладання музики, займався 
збором народних українських 
пісень, які згодом поширював 
у маси. Також був дописувачем 
багатьох журналів, серед яких 
— «Музична Україна», «Куль-
тура і життя». На той час можна 
було друкувати лише дві стат-
ті від одного автора у випуск, 
тому митець виставляв свої ро-
боти під різними іменами. 

Своє кохання Ростислав 
Радченко знайшов у 50-річ-
ному віці. А згодом з’явилася 
донечка Настя, а ще пізніше — 
Маруся. Батько вкладав усю 
любов і свої знання у цих ді-
вчат. Щодня проводив із ними 
плідні та глибокі розмови на 
різноманітні теми, які в дорос-
лому житті допомогли донь-
кам. Такі ж бесіди він прово-
див і з учнями.

«Я й досі добре пам’ятаю 
2 найяскравіших моменти. 
Перший — як я вперше по-
знайомилася з викладачем. 
Ми були у школі, коли до 
нашого класу зайшов чоловік 
із собакою, схожий на чарів-
ника, і запросив на навчання 
у музичну школу. А другий 
— як він радів, коли вперше 
вийшла газета “Ірпінський 
вісник”, і як розповідав, що в 
нашому маленькому містечку 
з’явився промінь культури, 
промінь інформації, і на-
скільки це прогресивний крок 
у розвитку нашого міста», — 
поділилася своїми спогадами 
Тетяна — одна з учениць Рос-
тислава Радченка.

Минуло 25 років з того 
часу, як він пішов від нас, 
однак в Ірпінській дитячій 
музичній школі, де Ростислав 
Андрійович викладав понад 
10 років, (1978 — 1988) його 
згадують часто. От і 20 люто-
го тут вшанували пам’ять сво-
го колеги та учителя. Присут-
ні могли насолодитися улю-
бленими творами скрипаля 
у виконанні учнів музичної 
школи. Вечір провела його 
донька Марія Радченко, яка 
гідно продовжує справу сво-
го батька. 

Ірина ГРИЦАК

У ЦАРИНІ МИСТЕЦТВА

ÑØÀ: ÌÀÍÄÐ²ÂÍ² ÍÎÒÀÒÊÈ 
Àíàñòàñ³¿ Ïîïñóé
Нещодавно заступник міського голови з гуманітарних питань Анастасія Попсуй 
повернулася із закордонної поїздки до США. Відрядження тривало в рамках 
програми "ВІДКРИТИЙ СВІТ" за підтримки однойменного Центру лідерства.

За два тижні у складі деле-
гації з України (представників 
місцевого самоврядування 
та експертів Реанімаційно-
го пакету реформ) Анастасія 
Вікторівна побувала у містах 
Модесто, Сан-Франциско та 
Сакраменто штату Каліфорнія. 
Поїздка присвячена вивченню 
місцевого самоврядування та 
уряду штату Каліфорнія. Де-
легати відвідували мерію мі-
ста Модесто: управління ЖКГ, 
управління охорони природи, 
управління забезпечення тран-
спорту міста, зустрічалися з Се-
наторами Штату, представни-
ками Республіканської та Де-
мократичної партії, Асоціацією 
міст Побратимів, Асоціацією 
будівництва Західного узбе-
режжя, Асоціацію Агентств вод-
них ресурсів Каліфорнії. Також 
побували у Кремнієвій Доли-
ні, в музеях та на концертах, 
спілкувалися з мерами міст та 
лобістами Капітолію. 

Окрім нових знань, ідей і 
контактів є попередня домов-
леність із мером міста Турлек 
про статус міст-побратимів з 
Ірпенем. Фінансував поїздку 
Уряд США.

ОСОБЛИВОСТІ СИСТЕМИ 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

До лікаря маєш право звер-
нутися лише на третій день 
підвищення температури чи 
хвороби, яку не зміг виліку-

вати сам удома. Лікарі ніколи 
не виїздять на виклики! Ні до 
дорослих, ні до дітей. До свого 
сімейного лікаря маєш доби-
ратися самотужки, і нікому не 
цікаво, яка в тебе температура. 
Викликають «швидку» тільки у 
випадках аварій, катастроф. 
Викликати швидку можна і в 
тому випадку, якщо в тебе пе-
реламані ноги, але сам виклик 
ТАКИЙ дорогий, що американ-
ці оберуть варіант доповзти до 
лікарні. Уся медицина платна. 

Існує також безкоштовне 
лікування бомжів та дуже бід-
ного населення, але лікарі 
обслуговують їх за залишко-
вим принципом. Інколи бідні 
пацієнти без страхування мо-
жуть чекати по 12 годин, аби 
їх прийняв лікар. Однак йому 
все одно випишуть рахунок, і 
будуть вираховувати кошти із 
майбутньої зарплати.

20% населення не мають 
медичного страхування. У них 
просто немає фінансової спро-
можності купити страховку. На 
моє запитання «Чому ж ви — 
здорова нація?», відповідають: 
«Нам дешевше вести здоровий 
спосіб життя, аніж хворіти». 

Не дивлячись на все це, аме-
риканці проти безкоштовної 
(соціальноорієнтованої) меди-
цини, бо приватне лікування 
більш ефективне і прозоре, 
на їхню думку, а держава ви-
трачає їх податки недостатньо 

ефективно. Також не хочуть 
платити зі свого страхування 
за людей, які не ведуть здоро-
вий спосіб життя і не бережуть 
здоров’я. 

ОСОБЛИВОСТІ СФЕРИ 
ОСВІТИ ТА МОЛОДІ

На освіту виділяється багато 
коштів, як федеральних, так 
і місцевих. Не можна сказати, 
що у вчителів високі зарплати 
(у лікарів високі!), але вони 
пристойні. Із 12-14 років мо-
лодь бере активну участь у 
громадському житті, а також 
намагається заробляти свої ки-
шенькові: розносить піцу або 
газети, няньчить дітей тощо. 
Для того, аби успішно вступи-
ти до коледжу (після школи), 
молоді люди виконують багато 
волонтерської роботи і все ви-
носять у резюме. 

Багато уваги у школах, ко-
леджах та університетах при-
діляється темі ЛІДЕРСТВА. На-
віть навчаючись у старших кла-
сах, школярі виконують роль 
наставників для молодших, 
організовують проекти, фан-
дрейзять на благодійні заходи, 
займають активну позицію у 
громаді. 

Батьківські комітети фінан-
сують і формують програму 
дозвілля, розвивають спорт, 
дають самі уроки за своїм фа-
хом.

Спорт дуже важливий та по-
пулярний у школі. Дитині чи 
студенту часто вибачається не-
любов до навчання, якщо він 
успішний спортсмен. 

Боротьби з підлітковим па-
лінням чи алкоголізмом майже 
нема, бо молодь краще піде у 
скаути, аніж почне курити!

Навчатися можна скрізь. У 
будь-якому віці. Принцип нав-
чання протягом життя у них по-
пулярний. Навіть пенсіонери 
йдуть до університетів.

ОСОБЛИВОСТІ СФЕРИ 
КУЛЬТУРИ

У США немає міністерства, 
відділів культури і взагалі бю-
джету на її розвиток. Фінансу-
ються з бюджету тільки бібліо-
теки та національні музеї (а їх 
— одиниці у великих містах). 
95% бібліотек та музеїв — 
приватні. 

Американці переконані, що 
культура має вільно розвива-
тися у своєму різноманітті без 
правил та умов фінансування.

Мистецькі проекти фінан-
суються приватними особами 
або за рахунок проданих квит-
ків на концерт. Є Національ-
ний ендавмент для мистецтва 
(такий фонд), з якого на кон-
курсній основі грантами фі-
нансуються конкретні мистець-
кі та культурні проекти.

Громади полюбляють висту-
пи місцевих гуртів у парках. 
Вони працюють на волонтер-
ській основі, але приватні осо-
би підтримують їх фінансово, 
якщо місцеві жителі полюбля-
ють ці виступи. 

Виставки роблять скрізь: у 
культурних центрах, магази-
нах, кафе і ресторанах, аби 
популяризувати культурні 
надбання. До міст регулярно 
приїжджають різні співаки і 

танцюристи з виступами у кон-
цертних холах.

Американці надзвичайно 
відкриті до співпраці. Схиляю 
мера міста Торлео стати мі-
стом-побратимом. Їм цікаво 
нам допомагати.

БЛАГОУСТРІЙ ТА 
МІСТОБУДУВАННЯ

Американці дуже прискіпли-
ві до краси вулиць, фасадних 
рішень, чистоти дворів, догля-
нутості газонів. За нечистий 

двір, неприйнятний колір фа-
саду (я вже мовчу про зовніш-
ню рекламу) чи басейн у не 
призначеному для цього місці 
можна не тільки штраф через 
суд заплатити, а й потрапити за 
ґрати. Тому всі приватні двори 
чисті, зелені, квітучі, в єдиному 
гармонійному архітектурному 
рішенні. 

У Силіконовій долині усі бу-
дівлі переважно одноповерхо-
ві, схожі на млинці. Не дивля-
чись на високу ціну за землю 
(висотки були б дешевші), усі 
дотримуються правила низь-
кого будівництва, аби не за-
кривати прекрасні краєвиди.

Містобудування відбува-
ється за суворими правилами  
— розумного використання 
ресурсів природи та естети-
ки. Наприклад, у Каліфорнії 
проблема з водою, і тому по-
ведінка мешканців та правила 
забудови ґрунтується на враху-
ванні цього питання.

Вивіз та утилізація сміття 
здійснюється приватними ком-
паніями. Безпритульних тва-
рин усипляють. Американці 
вважають це більш гуманним, 
аніж тримати тваринку все 
життя за ґратами, у голоді та 
хворобах.

Підготувала 
Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

Ф
от

о:
 В

. Ш
ил

ов



№ 8. 27 лютого 2015 року10

УТ-1
Профiлактика.
15.00 Вiкно до Америки.
15.35 Euronews.
15.50 Утеодин з Майклом 
Щуром.
16.25 Д/ф "Малер, розмiреним 
кроком".
17.30 Книга.ua.
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Погода.
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.30 Спорт.
21.50 Д/ф "Мрналiнi Сарабхаї: 
мистецтво танцю".
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Спорт.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Чоловiчий клуб. Бокс.
3.45 Чоловiчий клуб.
4.20 Д/ф "Павло Вiрський. Такий, 
як є".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.00 , 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
7.35, 8.35  "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
12.55 Т/с "Ворожка".
13.30 Т/с "Слiпа".
14.05 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Кохання у великому 
мiстi 3".
22.00 "Грошi".
23.20 "ТСН".
23.40 Х/ф "Метро". (2 категорiя).
2.05 Т/с "Терпкий смак кохання".
2.50 "ТСН".
3.15 Бойовик "Ред 2". (2 
категорiя).
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Сiльська iсторiя", 1-3 с.
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Сiльська iсторiя", 4 с.
13.30 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.25, 16.15 "Чекай на мене".
16.00 Новини.
17.50 Новини.
18.10 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
21.40 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).
0.25 Т/с "Колишня дружина". (2 
категорiя).
2.15 Т/с "Сусiди".
3.30 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).

Канал "Україна"
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Т/с "Дiм сплячих красунь".
13.50 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Слiд".
17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник", 20 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Весною розцвiтає 
любов", 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Мумiя". (2 категорiя).
1.50 Подiї.
2.40 "Говорить Україна".
3.40 "Говорить Україна".
4.40 Т/с "Безсмертник", 20 с.
5.30 Подiї.

СТБ
5.55 "У пошуках iстини. Галина 
Брежнєва - крах кремлiвської 
принцеси".
6.40 "Все буде добре!"
8.40 "Зiркове життя. Зорянi 
власницi".
9.25 "Моя Правда. Якiв 
Шнеерсон. Вiдданий син".
10.15 Х/ф "Дiвчата".
12.10 Х/ф "Королева 
бензоколонки".
13.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
14.35 "Битва екстрасенсiв".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
19.00 "Моя правда. Петро 
Лiстерман. Ляльковод".
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Детектор брехнi 7".
23.55 "Один за всiх".
1.05 Х/ф "Дiвчата".
2.40 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.30 Kids̀  Time.
6.31 М/с "Пригоди Джекi Чана".
6.50 М/с "Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни".
7.45 Kids̀  Time.
7.50 Х/ф "Гра Ендера".
10.00 Т/с "Моя прекрасна няня".
15.55 Уральськi пельменi.
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.00 Пристрастi за Ревiзором.
22.35 Х/ф "Закони 
привабливостi".
0.30 Абзац!
1.10 Репортер.
1.15 Служба розшуку дiтей.
1.20 Х/ф "Близькi контакти 
третього ступеня".
3.25 Зона ночi.
5.05 25-й кадр.

НТН
5.35 Х/ф "Викрадений поїзд".
6.50 "Правда життя. Професiя 
стоматолог".
7.20 "Агенти впливу".
8.10 Т/с "Слiди апостолiв".
12.00 Т/с "Я йому вiрю".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 11".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
23.45 Т/с "NCIS: полювання на 
вбивцю 10". (2 категорiя).
0.40 Т/с "Шерлок Холмс. Кiмнати 
смертi". (2 категорiя).
2.25 "Свiдок".
2.55 Х/ф "Акули Малiбу". (2 
категорiя).
4.25 "Випадковий свiдок".
4.30 "Свiдок".
4.50 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25 М/с "Том i Джерi".
6.10 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
6.55 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Х/ф "Тутсi".
11.20 Х/ф "Мiсто злодiїв".
12.45 Факти. День.
13.15 Х/ф "Мiсто злодiїв".
14.00 Х/ф "Володар бурi".
15.45 Факти. День.
16.15 Х/ф "Володар бурi".
16.45 Т/с "Убивча сила".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.10 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова.
0.05 Х/ф "Початок". (2 категорiя).
2.35 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськi".
6.45 Х/ф "Бiле золото".
8.20 Т/с "Попiл".
17.30 "Люстратор 7.62".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Слiдчий Протасов".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 Х/ф "Кришталевi черепи". 
(2 категорiя).
0.00 Х/ф "Алея алiгатора". (2 
категорiя).
1.50 Х/ф "Кисневий голод".

ПОНЕДІЛОК, 2 березня ВІВТОРОК, 3 березня СЕРЕДА, 4 березня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 2 БЕРЕЗНЯ — 8 БЕРЕЗНЯ

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15, 17.55 Погода.
7.20 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.05 Про головне.
9.55 Д/ф "Мрналiнi Сарабхаї: 
мистецтво танцю".
11.05 Т/с "Мiс Марпл".
12.00 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.30 Дорогi депутати.
13.00, 18.30, 21.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Фольк-music.
15.05 Euronews.
15.15 Х/ф "Потоп", 1 с.
18.05 Час-Ч.
18.15, 2.20 Новини. Свiт.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.35, 23.15,0.15, 5.35 Спорт.
22.00 Вiйна i мир.
22.50, 23.25,0.25 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.30, 5.00 Новини.
2.50 Х/ф "Останнiй кордон", 1 с.
4.25 Д/ф "Сiмдесятники. Леонiд 
Осика".

Канал "1+1"
6.00, 7.00 , 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35  "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00, 16.45, 19.30, 0.30 "ТСН".
12.20, 12.55 Т/с "Ворожка".
13.30, 14.05 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Кохання у великому 
мiстi 3".
22.00 Комедiя "Красуня". (2 
категорiя).
0.50 Бойовик "Перемовник". (2 
категорiя).
3.05 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.50 Драма "Я теж хочу". (3 
категорiя).
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.50 Т/с "Одружити Казанову".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20, 20.45 Т/с "Гречанка".
10.15 Т/с "Матусi".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00, 14.00 Новини.
12.25, 14.20 Т/с "Земський лiкар 
2. Продовження".
14.50 Т/с "Одружити Казанову".
15.45, 16.15 "Судовi справи".
16.00, 17.50 Новини.
16.55 "Сiмейний суд".
18.10 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.40, 3.30 Т/с "Пiзнай мене, 
якщо зможеш". (2 категорiя).
0.25 Т/с "Колишня дружина". (2 
категорiя).
2.15 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00, 1.20, 5.30 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?", 16 i 17 с.
11.50, 19.45 "Говорить Україна".
13.00, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
15.00, 19.00 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник", 21 с.
21.00 Т/с "Весною розцвiтає 
любов", 3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Шаман 2", 1 i 2 с. (2 
категорiя).
2.10, 3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник", 21 с.

СТБ
5.40 "У пошуках iстини. Ярослав 
Мудрий: справжнє обличчя".
6.25 "Вiкна-Новини".
7.00 "Все буде добре!"

8.50 "Зiркове життя. Знiвеченi 
пластикою".
9.50 "Моя правда. Петро 
Лiстерман. Ляльковод".
10.45 "Правила життя. 
Обережно! Шахрайство!"
12.40, 20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
13.35 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
19.05 "Моя правда. Зоряна 
хвороба Володi Шарапова".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
0.25 "Один за всiх".
2.10 Х/ф "Прощальна гастроль 
"Артиста".
3.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.30 Kids̀  Time.
6.31 М/с "Пригоди Джекi Чана".
6.50 М/с "Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни".
7.50 Kids̀  Time.
7.51 Репортер.
7.55 Єралаш.
9.55 Т/с "Щасливi разом".
15.50 Уральськi пельменi.
16.50, 19.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
20.00 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
21.00 Т/с "Мажор". (2 категорiя).
23.00 Т/с "Вижити пiсля". (2 
категорiя).
0.45 Абзац!
1.25 Репортер.
1.30 М`ясорУПка.
3.00 Зона ночi.
4.40 25-й кадр.

НТН
5.15 Х/ф "Це було в розвiдцi".
6.45 Х/ф "Коли дерева були 
великими".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Коломбо".
11.35 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
13.10, 19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 11".
15.00, 19.00, 21.40, 2.55 "Свiдок".
15.15 Т/с "Шериф 2".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
23.45 Т/с "NCIS: полювання на 
вбивцю 10". (2 категорiя).
0.40 Т/с "Шерлок Холмс. Кiмнати 
смертi". (2 категорiя).
2.10 "Європейський покерний 
турнiр".
3.25 "Речовий доказ".
4.10 "Свiдок".
4.35 "Випадковий свiдок".
4.40 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Т/с "У полi зору".
11.45, 13.15 Т/с "Прокурорська 
перевiрка".
12.45, 15.45 Факти. День.
14.25, 16.15 Т/с "Опери".
16.45 Т/с "Убивча сила".
18.45, 21.10 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.25 Т/с "Алхiмiк".
23.25 Х/ф "Джанго звiльнений". 
(2 категорiя).
2.25 Х/ф "Гримлячий грiм". (2 
категорiя).
3.45 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськi".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Ера Стрiльця 2".
12.35 Д/ф "Мартiн Борман. У 
пошуках золотого".
13.25 Д/ф "Невидимi свiти".
14.25 Д/ф "Квест".
15.00 "ДжеДАI".
15.55 Д/ф "Автоентузiасти".
16.30 Т/с "Слiдчий Протасов".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Розшук".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 Х/ф "Братство вовка". (2 
категорiя).
0.40 Х/ф "Смертоносний воїн". (3 
категорiя).
2.30 Х/ф "Чорна Рада".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00, 13.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15, 9.00, 22.45 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.15 Про головне.
10.25 Д/ф "Свiтова марка 
патонiвцiв".
11.00 Т/с "Мiс Марпл".
12.30 Зроблено в Європi.
13.20 Час-Ч.
13.30 Вiйна i мир.
14.30 Казки Лiрника Сашка.
14.40 М/ф.
14.50 Як ваше здоров̀ я?
15.20 Euronews.
15.35 Х/ф "Потоп", 2 с.
17.55, 23.25,0.25 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30, 21.00, 2.30, 5.00 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.35, 23.15,0.15, 5.35 Спорт.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.30 Слово.
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.30 Тепло.ua.
23.40 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.50 Х/ф "Останнiй кордон", 2 с.
4.30 Як ваше здоров̀ я?

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.00 , 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00, 16.45, 19.30, 23.20 "ТСН".
12.20, 12.55 Т/с "Ворожка".
13.30, 14.05 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Кохання у великому 
мiстi 3".
22.00 "Повернiть менi красу".
23.40 Х/ф "Острiв скарбiв". (2 
категорiя).
2.50 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.35 Х/ф "Ла Бамба". (2 
категорiя).
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.50 Т/с "Одружити Казанову".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20, 20.45 Т/с "Гречанка".
10.15 Т/с "Матусi".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським".
12.00 Новини.
12.25, 14.20 Т/с "Земський лiкар 
2. Продовження".
14.00 Новини.
Т/с "Одружити Казанову".
15.45, 16.15 "Судовi справи".
16.00, 17.50 Новини.
16.55 "Сiмейний суд".
18.10 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.40, 3.35 Т/с "Пiзнай мене, 
якщо зможеш". (2 категорiя).
0.25 Т/с "Колишня дружина". (2 
категорiя).
2.15 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15, 13.00 Т/с "Слiд".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?", 18 i 19 с.
11.50 "Говорить Україна".
13.00, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
15.00, 19.00, 1.20, 5.30 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник", 22 с.
19.45, 2.10, 3.10 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Весною розцвiтає 
любов", 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Шаман 2", 3 i 4 с. (2 
категорiя).
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник".

СТБ
5.20 "У пошуках iстини. Сiдней 
Рейлi: сiмейна драма агента "007".
6.05 "Вiкна-Новини".

6.40 "Все буде добре!"
8.35 "Зiркове життя. Обдурити 
зiрку".
9.30 "Зiркове життя. Зорянi 
байстрюки".
10.15 "Моя правда. Зоряна 
хвороба Володi Шарапова".
11.10 "Моя правда. Анастасiя 
Стоцька. "А менi не боляче..."
12.10, 20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
13.05 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
19.05 "Таємницi МастерШеф. 
Самвел".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Давай поговоримо про 
секс 2".
0.25 "Один за всiх".
1.40 Х/ф "Танцмайданчик".
3.00 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.30 Kids̀  Time.
6.31 М/с "Пригоди Джекi Чана".
6.50 М/с "Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни".
7.50 Kids̀  Time.
7.51, 18.00, 1.25 Репортер.
7.55 Єралаш.
9.55 Т/с "Татусевi дочки".
15.50 Уральськi пельменi.
16.50, 19.00 Т/с "Воронiни".
18.20, 0.45 Абзац!
20.00 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
21.00 Т/с "Мажор". (2 категорiя).
23.00 Т/с "Вижити пiсля". (2 
категорiя).
1.30 Служба розшуку дiтей.
1.35 М`ясорУПка.
3.05 Зона ночi.
4.45 25-й кадр.

НТН
5.00 Т/с "Шериф 2".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Коломбо".
11.10 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
13.10, 19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 11".
15.00, 19.00, 21.40, 2.50 "Свiдок".
15.15 Т/с "Шериф 2".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
23.45 Т/с "NCIS: полювання на 
вбивцю 10". (2 категорiя).
0.35 Т/с "Шерлок Холмс. Кiмнати 
смертi". (2 категорiя).
2.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
3.20 "Речовий доказ".
4.00 "Свiдок".
4.30 "Випадковий свiдок".
4.35 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.50 Служба розшуку дiтей.
4.55 Студiя Вашингтон.
5.00 Факти.
5.30 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "Алькатрас".
11.45, 13.15 Т/с "Прокурорська 
перевiрка".
12.45, 15.45 Факти. День.
14.30, 16.15 Т/с "Опери".
16.45 Т/с "Убивча сила".
18.45, 21.05 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Україна. Код унiкальностi.
21.20 Т/с "Алхiмiк".
23.20 Х/ф "Над законом". (2 
категорiя).
1.10 Х/ф "12 рокiв рабства". (2 
категорiя).
3.20 Т/с "У полi зору".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськi".
8.40, 21.30 "ДжеДАI".
9.00, 21.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Ера Стрiльця 2".
12.35 Д/ф "Мартiн Борман. У 
пошуках золотого".
13.25 Д/ф "Шамани Амазонки".
14.25 Д/ф "Квест".
15.00 "ДжеДАI".
15.55 Д/ф "Автоентузiасти".
16.30 Т/с "Розшук".
18.30 Новини "Спецкор".
18.55 1/4 Кубка України. 
Чорноморець - Днiпро.
22.00 Х/ф "Помста Нiка". (2 
категорiя).
0.00 Х/ф "Операцiя "Скорпiон". (3 
категорiя).
1.50 Х/ф "Все перемагає любов".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15, 9.00 Погода.
7.20 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.15 Про головне.
10.25 Д/ф "Iндiя та Європа: 
палiмпсест".
11.00 Т/с "Мiс Марпл".
12.15 Слiдство. Iнфо.
12.45, 22.25 Слово.
13.00, 17.45, 21.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф.
13.45 Хочу бути.
14.15 Як це?
14.35 Надвечiр̀ я...
15.25 Euronews.
15.50 Свiтло.
16.20 Д/ф "Володимир Iвасюк. 
Щоб народитися знову".
17.15 Час-Ч.
17.30, 2.20 Новини. Свiт.
18.10 Бiатлон. ЧС. Змiшана 
естафета.
19.50, 22.40, 23.25,0.25 Погода.
20.00 Про головне.
21.35 Спорт.
22.00 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.15, 0.15, 5.35 Спорт.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.30, 5.00 Новини.
2.50 Бiатлон. ЧС. Змiшана естафета.
4.25 Д/ф "Гуцулка Ксеня".

Канал "1+1"
6.00, 7.00 , 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35  "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00, 16.45, 19.30, 0.15  "ТСН".
12.20, 12.55 Т/с "Ворожка".
13.30, 14.05 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Кохання у великому 
мiстi 3".
22.00 "Сказочная Русь 2015".
22.30 "Право на владу 2".
0.35 Драма "Таємницi Лос-
Анджелеса". (2 категорiя).
3.05 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.50 Х/ф "Театр кровi". (2 
категорiя).
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.50 Т/с "Одружити Казанову".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Гречанка".
10.15 Т/с "Матусi".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
12.00, 14.00 Новини.
12.25, 14.20 Т/с "Земський лiкар 
2. Продовження".
14.45 Т/с "Одружити Казанову".
15.40, 16.15 "Судовi справи".
16.00, 17.50 Новини.
16.50 "Сiмейний суд".
18.10 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
21.40, 3.35 Т/с "Пiзнай мене, 
якщо зможеш". (2 категорiя).
0.25 Т/с "Колишня дружина". (2 
категорiя).
2.15 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?", 20 i 21 с.
11.50 "Говорить Україна".
13.00, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
15.00, 19.00, 1.20, 5.30 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник", 23 с.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Весною розцвiтає 
любов", 7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Шаман 2", 5 i 6 с. (2 
категорiя).
2.10, 3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник", 23 с.
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УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Погода.
9.15 Про головне.
10.25 Х/ф "Мiсяць i озеро".
12.20 "Схеми" з Н. Седлецькою.
12.45 Слово.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Школа Мерi Поппiнс.
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.20 Вiра. Надiя. Любов.
15.10 Euronews.
15.25 Театральнi сезони.
15.50 Музичне турне.
17.05 Д/ф "Палiтра. Франческа".
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Перша студiя.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Мiсяць i озеро".
4.10 "Надвечiр̀ я".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.

Канал "1+1"
6.00, 7.00 , 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35  "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00 "ТСН".
12.20, 12.55 Т/с "Ворожка".
13.30, 14.05 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.20 "Сказочная Русь 2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ".
22.50 "Свiтське життя".
23.55 Драма "Мiй хлопець - 
псих". (2 категорiя).
2.20 Комедiя "Марлi та я".
4.10 "ТСН".
4.35 "Грошi".
5.45 "Телемагазин".

Iнтер
5.50 Т/с "Одружити Казанову".
6.35 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Гречанка".
10.15 Т/с "Матусi".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Земський лiкар 2. 
Продовження".
14.00 Новини.
14.20 Т/с "Земський лiкар 2. 
Продовження".
14.45 Т/с "Одружити Казанову".
15.45, 16.15 "Судовi справи".
16.00 Новини.
16.55 "Сiмейний суд".
17.50 Новини.
18.10 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 "Чорне дзеркало".
23.30 Т/с "Колишня дружина". (2 
категорiя).
3.15 Д/ф "Великi українцi".
4.10 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським".
4.50 "Подробицi" - "Час".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?"
12.50 "Говорить Україна".
14.00 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник", 24 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Спiвай як зiрка.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Шаман 2", 7 i 8 с. (2 
категорiя).

1.20, 4.10 Подiї.
2.05, 3.05 "Говорить Україна".
4.55 Т/с "Безсмертник", 24 с.
5.40 Т/с "Зимове танго".

СТБ
6.10 "У пошуках iстини. Чорний 
перстень Ганни Ахматової".
6.55 "Моя правда. В`ячеслав 
Узєлков. Бiй за сiмома".
7.45 Х/ф "Термiново шукаю 
чоловiка".
9.30 Х/ф "Я не повернуся".
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
19.05 "Моя правда. Сiм`я Дудник. 
Як пробачити зрадника".
20.00 "Неодружений 5".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.45 "Неодружений 5".
0.05 Х/ф "Пригоди Квентiна 
Дорварда - стрiльця 
королiвської гвардiї".
1.55 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.30 Служба розшуку дiтей.
6.35 Kids̀  Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
7.57 Репортер.
8.00 Єралаш.
10.00 Т/с "Моя прекрасна няня".
15.55 Уральськi пельменi.
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Х/ф "Дев̀ ять ярдiв". (2 
категорiя).
23.00 Х/ф "Дев̀ ять ярдiв 2". (2 
категорiя).
1.00 Репортер.
1.05 Х/ф "Закони привабливостi".
2.35 М`ясорУПка.
4.05 Зона ночi.
5.45 25-й кадр.
6.10 Абзац!

НТН
5.00 Т/с "Шериф 2".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.15 Т/с "Зниклi безвiсти".
13.05 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 11".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Шериф 2".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Вiтер пiвнiчний".
21.20 Х/ф "Еон Флакс". (2 
категорiя).
23.05 Х/ф "Засуджений". (3 
категорiя).
1.15 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 3". 
(2 категорiя).
2.50 "Свiдок".
3.20 "Речовий доказ".
3.45 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Т/с "Алькатрас".
11.40, 13.15 Т/с "Прокурорська 
перевiрка".
12.45 Факти. День.
14.20, 16.15 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.35 Т/с "Убивча сила".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.10 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Бригада".
23.20 Х/ф "Фахiвець". (2 
категорiя).
1.20 Х/ф "Ларго Вiнч 2. Змова в 
Бiрмi". (2 категорiя).
3.15 Т/с "У полi зору".
4.35 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськi".
8.40, 21.30 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Ера Стрiльця 2".
12.35 "Вiдеобiмба".
16.30 Т/с "Розшук".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Х/ф "Пiдводнi каменi". (2 
категорiя).
21.00 Новини "Спецкор".
22.00 Х/ф "Дiвчина номер один". 
(2 категорiя).
0.00 Х/ф "Поворот не туди 2". (3 
категорiя).
1.50 Х/ф "Тримайся, козаче!"

УТ-1
6.00 Пiдсумки.
6.15,7.30,8.55 Погода.
6.20 Вiд першої особи. Пiдсумки.
7.35 На слуху. Пiдсумки.
8.30 "Золотий гусак".
9.00 Погода.
9.15 Перша студiя.
10.10 Зроблено в Європi.
10.30 Подорожуй першим.
11.00 Книга.ua.
11.30 Д/ф "Сiмдесятники. Леонiд 
Осика".
12.20 Погода.
12.35 Нотатки на глобусi.
12.55 Свiтло.
13.20 Д/с "Мiй новий дiм - 
Корея".
13.55 Бiатлон. ЧС. Спринт 
(чоловiки).
15.35 Чоловiчий клуб. Бокс.
16.40 Чоловiчий клуб.
17.15 Погода.
17.25 Бiатлон. ЧС. Спринт 
(жiнки).
18.55 Баскетбол. Кубок України. 
Фiнал чотирьох.
21.00 Новини.
21.40 Утеодин з Майклом 
Щуром.
22.10 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.35 Погода.
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Концерт "Мамо, вiчна i 
кохана".
1.20 Музичне турне.
2.20 Бiатлон. ЧС. Спринт 
(чоловiки).
4.10 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Новини.
5.30 Вiкно до Америки.

Канал "1+1"
6.00 "Шiсть кадрiв".
7.10 "ТСН".
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.35 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Маша i ведмiдь".
9.50 "Свiтське життя".
10.50 Мелодрама "Бiлi троянди 
надiї".
14.40 "Вечiрнiй Київ".
16.30 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.15 "Вечiрнiй квартал 2015".
23.20 Концерт "Тiна Кароль. 
"Сила кохання та голосу" на бiс".
1.10 Мелодрама "Бiлi троянди 
надiї".
4.05 "Шiсть кадрiв".
5.40 "Телемагазин".

Iнтер
5.40 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
6.25 Ну, постривай!
6.50 "Стосується кожного".
8.45 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 "Новини".
10.00 Х/ф "Бережiть жiнок".
12.35 Т/с "Горобини кетяги 
червонi", 1-4 с.
16.10 Х/ф "Ромашка, Кактус, 
Маргаритка".
18.05 Т/с "Надiя", 1 i 2 с. (2 
категорiя).
20.00 "Подробицi".
20.30 Т/с "Надiя", 3 i 4 с. (2 
категорiя).
22.20 Т/с "Тато для Софiї", 1-4 с. 
(2 категорiя).
1.55 "Подробицi" - "Час".
2.25 Д/ф "1961. Таємниця 
київського потопу".
3.15 Д/ф "Великi українцi".
4.05 Х/ф "Вперед, за скарбами 
гетьмана!"

Канал "Україна"
7.00, 15.00 Подiї.
7.10 Т/с "Зимове танго".
9.00 Вiдверто з Машею 
Ефросинiною. Анi Лорак.
10.00 Зоряний шлях. Дайджест.
11.00 Спiвай як зiрка.
13.00 Т/с "Селюк", 1 i 2 с.
15.20 Т/с "Селюк".

17.10 Т/с "Сила кохання", 1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Сила кохання".
22.00 Т/с "Вiдпустка влiтку".
0.00 Т/с "Шаман 2", 1-4 с. (2 
категорiя).
3.20 Подiї.
4.00 Т/с "Селюк".

СТБ
6.40 Х/ф "Сiм старих i одна 
дiвчина".
8.05 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
12.10 Х/ф "Приборкання 
норовливого".
14.00 "Кохана, ми вбиваємо 
дiтей".
15.50 "Неодружений 5".
19.00 "Україна має талант! 7".
21.40 Х/ф "Термiново шукаю 
чоловiка".
23.35 "Давай поговоримо про 
секс 2".
1.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.20 ЛОЛ.
7.45 М/с "Аватар: Легенда про 
Корру".
10.00 Ревiзор.
12.10 Пристрастi за Ревiзором.
14.05 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
18.40 Х/ф "Дев̀ ять ярдiв". (2 
категорiя).
20.40 Х/ф "Змiшанi почуття".
22.35 Х/ф "Особливостi 
нацiонального полювання". (2 
категорiя).
0.35 Т/с "Геймери".
3.55 Зона ночi.
5.35 25-й кадр.

НТН
4.15 Т/с "Шериф 2".
7.40 Т/с "Зниклi безвiсти".
11.30 "Речовий доказ". Пригоди 
живого трупа.
12.00 "Головний свiдок".
12.50 "Випадковий свiдок".
13.45 "Правда життя. 8 березня".
14.15 Т/с "Таємницi слiдства 5".
19.30 Т/с "Без права на вибiр".
23.30 "Голi та смiшнi".
0.30 Х/ф "Еон Флакс". (2 
категорiя).
2.10 Х/ф "Привид опери". (3 
категорiя).
3.50 "Випадковий свiдок".
4.20 "Речовий доказ".
5.30 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.50 Факти.
6.20 М/с "Том i Джерi".
6.45 Україна. Код унiкальностi.
7.35 Дiстало!
8.35 Цивiльна оборона.
9.35 Iнсайдер.
10.30 Т/с "Апостол".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Апостол".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Т/с "Апостол".
22.55 Х/ф "Навколофутболу". (2 
категорiя).
0.40 Х/ф "Адмiрал". (2 категорiя).
2.40 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськi".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
10.00 Т/с "Захист Красiна".
18.00 Х/ф "Знайди мене". (2 
категорiя).
20.00 Х/ф "Майстер".
22.00 Х/ф "Тринадцятий район". 
(2 категорiя).
23.50 Х/ф "Бiжи, не озираючись". 
(3 категорiя).
2.00 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".
3.05 Х/ф "Чорна долина".
4.30 "Буде бiй". WSB Всесвiтня 
серiя боксу: Mexico Guerreros 
(Мексика) - Ukraine Otamans 
(Україна).

УТ-1
6.00,7.20,8.55 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.40 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.25 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00, 13.05 Погода.
9.15 Як це?
9.50 Хто в домi хазяїн?
10.10 Казки Лiрника Сашка.
10.20 Школа Мерi Поппiнс.
10.35 М/ф.
10.55 Хочу бути.
11.20 Х/ф "Iсторiя кiно в 
Попелавах".
13.10 Православний вiсник.
13.35 Д/с "Мiй новий дiм - 
Корея".
14.10 Бiатлон. ЧС. 
Переслiдування (чоловiки).
15.15 Фольк-music.
16.20 Театральнi сезони.
16.55 Бiатлон. ЧС. 
Переслiдування (жiнки).
17.50 Погода.
18.00 Д/ф "Анна Герман i я".
19.00 Х/ф "Шоколаднi 
поцiлунки".
20.40, 1.15 Погода.
21.00, 5.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Д/ф "У полонi пристрастi 
Наталiї Долi".
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Х/ф "Здрастуйте, я Ваша 
тiтка!"
1.00 "Золотий гусак".
1.20 Музичне турне.
2.20 Бiатлон. ЧС. Спринт (жiнки).
3.40 Бiатлон. ЧС. Переслiдування 
(чоловiки).
4.30 Д/ф "Свiтова марка 
патонiвцiв".
5.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"
6.00 Комедiя "Танцюють усi".
7.35 М/ф.
8.00, 8.35 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: пригоди 
в Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.25 "ТСН".
11.10 "Свiт навиворiт: 
Камбоджа".
12.05 "Принци бажають 
познайомитися 2".
13.15 "Повернiть менi красу".
14.40 Т/с "Кохання у великому 
мiстi 3".
18.30 "Українськi сенсацiї".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 "Голос країни 4".
23.25 Бойовик "Захисник". (3 
категорiя).
1.10 Х/ф "Таємна свобода".
2.20 Комедiя "Танцюють усi".
3.55 "Свiт навиворiт: Камбоджа".
4.50 "Телемагазин".
5.20 "ТСН-Тиждень".

Iнтер
5.30 "Подробицi" - "Час".
6.00 Ну, постривай!
6.25 Х/ф "Бережiть жiнок".
8.40 "Готуємо разом".
9.30 "Недiльнi новини".
10.00 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
10.55 Х/ф "Люблю 9 березня".
12.20 Х/ф "Ромашка, Кактус, 
Маргаритка".
14.05 Т/с "Янгол у серцi", 1-4 с.
18.10 Т/с "Мiнус один", 1 i 2 с.
20.00 "Подробицi тижня".
22.00 Т/с "Мiнус один", 3 i 4 с.
23.50 Т/с "Надiя", 1-4 с. (2 
категорiя).
3.10 Д/ф "Великi українцi".
3.35 Х/ф "Люблю 9 березня".
4.55 "Подробицi тижня".

Канал "Україна"
7.00, 8.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною. 8 березня.
8.10 Ранок з Україною. 8 березня.
9.00 Вiдверто з Машею 
Ефросинiною. Дарина Малахова.
10.00 Т/с "Сила кохання".
13.50 Т/с "Погляд з вiчностi", 1-5 с.
19.00 Подiї тижня.

20.00 Т/с "Погляд з вiчностi".
22.20 Т/с "Слiд".
23.15 Великий футбол.
1.00 Т/с "Шаман 2", 5-8 с. (2 
категорiя).
4.05 Т/с "Вiдпустка влiтку".
5.35 Подiї тижня.
6.25 Зоряний шлях.

СТБ
6.20 Х/ф "Мерi Поппiнс, до 
побачення!"
9.00 "Все буде смачно!"
12.00 "Караоке на Майданi".
12.50 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".
16.20 "Україна має талант! 7".
19.00 "Битва екстрасенсiв".
20.35 "Один за всiх".
21.45 "Детектор брехнi 7".
22.50 "Я соромлюся свого тiла 2".
0.45 Х/ф "Мерi Поппiнс, до 
побачення!"
3.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.50 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
9.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
10.15 М/с "Iсторiї Тома i Джерi".
12.30 Уральськi пельменi.
13.30 Т/с "Мажор".
18.40 Х/ф "Дев̀ ять ярдiв 2". (2 
категорiя).
20.40 Х/ф "З 8 березня, чоловiки!"
22.55 Х/ф "Особливостi 
нацiональної риболовлi". (2 
категорiя).
1.00 Т/с "Геймери".
4.05 Зона ночi.
5.45 25-й кадр.

НТН
6.05 Т/с "Таємницi слiдства 5".
11.30 "Легенди карного 
розшуку". Кривавi фальшивки.
12.00 "Агенти впливу".
12.55, 22.45 "Випадковий свiдок".
13.45 Х/ф "Вiтер пiвнiчний".
15.30 Т/с "Павутиння 3".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Сипучi пiски". (3 
категорiя).
1.40 Х/ф "Засуджений". (3 
категорiя).
3.30 "Голi та смiшнi".
4.20 "Випадковий свiдок".
5.05 "Речовий доказ".
6.20 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.10 Факти.
5.40 М/ф "Битва за Камелот".
6.55 Х/ф "Нацiональна безпека".
8.30 Зiрка YouTube.
9.45 Дивитися всiм!
10.40 Т/с "Алхiмiк".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Алхiмiк".
14.55 Т/с "Бригада".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Бiй з тiнню 3. Останнiй 
раунд". (2 категорiя).
22.50 Х/ф "Бiй з тiнню 2. 
Реванш". (2 категорiя).
1.15 Х/ф "Бiй з тiнню". (2 
категорiя).
3.20 Х/ф "Глибоководна зiрка 
шiсть". (2 категорiя).

Канал "2+2"
7.00 Журнал Лiги Чемпiонiв УЄФА 
2014-2015.
7.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськi".
9.15 Х/ф "Майстер".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 "ДжеДАI".
13.00 "Бушидо".
13.50 16 Тур ЧУ. Волинь - 
Чорноморець.
16.00 "Буде бiй". WSB Всесвiтня 
серiя боксу: Mexico Guerreros 
(Мексика) - Ukraine Otamans 
(Україна).
19.15 16 Тур ЧУ. Карпати - Днiпро.
21.30 "Профутбол".
23.15 Х/ф "Бехзат: Анкара у 
вогнi". (2 категорiя).
1.20 Х/ф "Поворот не туди 2". (3 
категорiя).
2.50 Х/ф "Ярослав Мудрий".

СТБ
5.45 "У пошуках iстини. Олекса 
Довбуш: любов карпатського 
розбiйника".
6.25 "Вiкна-Новини".
7.00 "Все буде добре!"
8.55 "Зiркове життя. Я люблю 
тебе до слiз..."
9.50 "Таємницi МастерШеф. 
Самвел".
10.40 "Моя правда. Ольга 
Сумська. Без права на сльози".
11.25 "Моя правда. Тетяна 
Буланова. Не плач".
12.20, 20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
13.15 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
19.05 "Моя правда. В`ячеслав 
Узєлков. Бiй за сiмома".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Я соромлюся свого тiла 2".
0.25 "Один за всiх".
1.25 Х/ф "Сiм няньок".
2.40 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.30 Kids̀  Time.
6.31 М/с "Пригоди Джекi Чана".
6.50 М/с "Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни".
7.50 Kids̀  Time.
7.51, 18.00, 1.25 Репортер.
7.55 Єралаш.
9.55 Т/с "Щасливi разом".
15.50 Уральськi пельменi.
16.50, 19.00 Т/с "Воронiни".
18.20, 0.45 Абзац!
20.00 Т/с "СашаТаня". (2 категорiя).
21.00 Т/с "Мажор". (2 категорiя).
23.00 Т/с "Вижити пiсля". (2 
категорiя).
1.30 Служба розшуку дiтей.
1.35 М`ясорУПка.
3.05 Зона ночi.
4.45 25-й кадр.

НТН
5.00 Т/с "Шериф 2".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Коломбо".
11.30 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
13.10, 19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 11".
15.00, 19.00, 21.40, 2.50 "Свiдок".
15.15 Т/с "Шериф 2".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 14".
23.45 Т/с "NCIS: полювання на 
вбивцю 10". (2 категорiя).
0.40 Т/с "Шерлок Холмс. Кiмнати 
смертi". (2 категорiя).
2.05 "Покер. Велика гра".
3.20 "Речовий доказ".
4.05 "Свiдок".
4.30 "Випадковий свiдок".
4.35 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.55 Студiя Вашингтон.
5.00 Факти.
5.30 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "Алькатрас".
11.45, 13.15 Т/с "Прокурорська 
перевiрка".
12.45, 15.45 Факти. День.
14.30, 16.15 Т/с "Опери".
16.45 Т/с "Убивча сила".
18.45, 21.05 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.20 Т/с "Бригада".
23.15 Х/ф "Ларго Вiнч 2. Змова в 
Бiрмi". (2 категорiя).
1.20 Х/ф "Над законом". (2 
категорiя).
2.55 Т/с "У полi зору".
4.20 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськi".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Ера Стрiльця 2".
12.45 Д/ф "Таємницi Третього 
Рейху".
13.25 Д/ф "Гiтлер та окультизм".
14.25 Д/ф "Квест".
15.00, 21.30 "ДжеДАI".
15.55 Д/ф "Автоентузiасти".
16.30 Х/ф "Пастка".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Розшук".
21.00 Новини "Спецкор".
22.00 Х/ф "Сектор 4". (2 
категорiя).
0.00 Х/ф "Драконовi оси". (3 
категорiя).
1.50 Х/ф "Камiнна душа".

ОГОЛОШУЄТЬСЯ КОНКУРС НА ПРОЕКТ РЕКОНСТРУКЦІЇ
Виконавчий комітет Ірпінської міської ради оголошує конкурс на проект реконструкції 

центральної частини міста Ірпеня від вул. Центральна (район залізничного вокзалу), 
вул. Шевченка, в тому числі сквер Загиблим Воїнам, майдан перед будівлею виконкому, 
майдан перед торгівельним комплексом «Екомаркет», парк відпочинку «Перемога», вул. Уні-
верситетська.

Розробник проекту, який буде визнаний переможцем у конкурсі, отримає замовлення на 
розроблення робочого проекту реконструкції. Викопіювання із топографічного знімання М 
1:2000 можна отримати у відділі містобудування та архітектури (м.Ірпінь, вул. Шевченка, 
2-а, виконавчий комітет ІМР, кабінет №62).

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради



Вітаємо з ювілеєм!
Тамару Андріївну Запорожець

Ваш ювілей — то мудрості пора.
Хай буде вдосталь і в житті, і в домі

Здоров'я, щастя, злагоди, добра,
Добробуту та щирої любові!

Від рідних, дітей, внуків і правнуків

№ 8. 27 лютого 2015 року12

► Загублений студентський квиток, 
виданий 01.09.2012 року НУДПС України 
на ім'я Каплі Владислава Дмитровича з 
групи ПБІ-12-9, вважати недійсним. 
► Загублений диплом (серія КХ 
№30884282), виданий 30.05.2007 року 
Відокремленим структурним підрозді-
лом Національного аграрного універси-
тету «Ірпінський економічний коледж» 
на ім'я Радецької Наталії Григорівни, 
вважати недійсним.
► Шукаю свідків ДТП, яке сталося 
17.02.2015 року по вул. Кірова, 1 близь-
ко гаражів 0 10:40. Сірий Шевроле та 
автобус. Свідків прошу звернутися за 
номером телефону: 050 54 29 015.
► У провадженні Ірпінського міського 
суду знаходиться цивільна справа за 
позовом Дзусенка Павла Івановича 
до Зайчікової Наталії Володимирівни, 
Бучанської міської ради, третя особа: Ко-
ломієць Юрій Віталійович про визнання 
недійсним рішення та Державного акту 
про право власноті на землю.
Ірпінський міський суд викликає Зайчі-
кову Наталію Володимирівну, в якості 
відповідача в судове засідання, яке від-
будеться в приміщенні Ірпінського місь-
кого суду о 09:00 годині 23.03.2015 р. за 
адресою: м.Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.
У разі неявки в судове засідання, справа 
згідно з вимогами ЦПК України буде 
розглянута у Вашу відсутність.
При публікації оголошення про виклик 
до суду, відповідач вважається повідом-
леним про час і місце розгляду справи.
Суддя А.В. Микулін

Приватні уроки польської мови для абітурієнтів та всіх 
зацікавлених.Тел.: (097) 708-71-84; (099)193-57-84.

ОГОЛОШЕННЯ

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ
«ПІВНІЧНЕ БЮРО ТЕХНІЧНОЇ ІНВЕНТАРИЗАЦІЇ»

(правонаступник КП КОР «Ірпінське БТІ»)
- ТЕХНІЧНА ІНВЕНТАРИЗАЦІЯ ОБ'ЄКТІВ НЕРУХОМОГО МАЙНА;
- ВИГОТОВЛЕННЯ ТЕХНІЧНИХ ПАСПОРТІВ;
- ВИДАЧА АРХІВНИХ ДОВІДОК 
(щодо реєстрації прав власності);
- ЗВІТ ПРО ПРОВЕДЕННЯ ТЕХНІЧНОГО ОБСТЕЖЕННЯ будівельних конструкцій 
та інженерних мереж приватних житлових будинків садибного типу, дачних 
та садових будинків з господарськими спорудами і будівлями.

АДРЕСА: м. Ірпінь, вул. Стельмаха 9-а, смт. Макарів, вул. Б. Хмель-
ницького 23, смт. Бородянка, вул. Леніна 327-а

тел. для довідок: (04597) 93-0-90

Куплю корови, коні та молодняк.  Тел.: (097) 410-54-71; 
(093) 00-129-69

РЕКЛАМА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ 
ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський 
вісник» Ірпінської міської ради. Свідоцтво про 
реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 
видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 

22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 
України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації 

— рекламодавці. Редакція може не поділяти думку 
авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». 
Передплатний індекс 35033. Наклад 2500.
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 

вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

СКЛАД-МАГАЗИН
реалізує для населення

ВУГІЛЛЯ КАМ’ЯНЕ, 
ТОРФ’ЯНИЙ БЕРКЕТ.

доставка безкоштовна.
тел. (04597) 32-8-51, 

(067) 508-52-86

РЕКЛАМА

ЦЕНТР ОХОРОНИ ПРАЦІ 
«НОВАТОР СЕРВІС» 

проводить навчання з 
питань охорони праці 
в  м. Києві та Київській 

області: 

очне навчання у класах 
закладу з викладачем та 
навчання без відриву від 

виробництва (дистанційне). 

Вартість — від 250 грн. 

Тел./факс: (044) 596-29-87. 
Заявки надсилати на 

e-mail:novator.servis@ukr.net. 

²ç Äíеì Àíãеëà òà 90-ð³÷÷ÿì 
â³òàåìî äóõ³âíèêà ²ðï³íñüêîãî áëàãî÷èííÿ, 

íàñòîÿòеëÿ Ñâÿòî-Òðî¿öüêîãî õðàìó ì. ²ðïеíÿ ïðîòî³ºðеÿ 
Ïàìô³ëà Ìèêèòîâè÷à Âîâ÷еíêà!

Зичимо міцного духовного і фізичного здоров'я, 
Божої помочі в пастирському служінні,

 а головне — душі спасіння.

 Многая і благая літа!
Ірпінський благочинний прот. Олександр Федоричко, 

духовенство благочиння та віряни

У зв’язку з реконструкцією 
ринкової площі 

МАГАЗИН 
“ВИШИВАНКИ” 

ПЕРЕНЕСЕНИЙ ДО 
КРИТОГО РИНКУ. 

Чекаємо на Вас щодня 
9:00 до 15:30!

ІРПІНСЬКИЙ МІСЬКИЙ СУД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
оголошує конкурс на заміщення вакантної посади 

секретаря суду та судового розпорядника. 
Вимоги до претендентів:
• громадянин України, 
• юридична освіта з освітньо-кваліфікаційним рівнем “Мо-

лодший спеціаліст” або “Бакалавр”, 
• досвід роботи не обов’язково.
Документи приймаються протягом місяця з дня опубліку-

вання за адресою: 
м.Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. Тел.: 60-4-30.

Вітаємо з ювілеєм!
Наталію Юріївну Свєтовець!
Здоров'я міцного, щастя без краю, 
Усього найкращого щиро бажаєм,
Щоб серце Ваше зігрівало тепло,
Щоб завжди в душі панувало добро,
Успіхів, наснаги, здоров'я без ліку, 
І довгого-довгого щедрого віку!

Адміністрація та колектив дитячого санаторію «Лісний»

Вітаємо з днем народження:
Леоніда Миколайовича Глущенка, 

депутата Ірпінської міської ради
Хай кожен день дарує радість,

І сонце світить Вам завжди.
Хай роки ніколи Вас не старять,

І не приносять в дім біди.

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

²ç Äí²ç Äí


